
Ittıfak
FİYATI: 4 TL www.ittifakgazetesi.com

» 
Sa

yf
a 

3’
te

4 EYLÜL 2024 ÇARŞAMBA YIL: 28  SAYI: 9769

Sağlık Bakanlığı, aşı olma-
nın, kişinin hem kendine
hem de topluma karşı so-
rumluluğu olduğunu bil-
dirdi. Sağlık Bakanlığından
yapılan yazılı açıklamada,
her yıl 3-9 Eylül tarihle-
rinde kutlanan "Halk Sağ-
lığı Haftası"nın bu yılki ana
temasının "Sağlığını erte-
leme, harekete geç" olduğu
belirtildi. » Sayfa 2’de

UEFA Uluslar B Ligi 4. Grup'taki ilk maçında 6 Eylül'de
Cardiff'te Galler ile karşı karşıya gelecek        A Milli Futbol Takımı,
UEFA Uluslar Ligi'nde 4. kez mücadele edecek. » Sayfa 11’de

akanlıktan yapılan açık-
lamaya göre, Bakanlık
desteğiyle başlatılan kam-

panyada riskli konutlarını dönüş-
türmek isteyenlere büyük kolay-
lıklar sağlanacak. Her bir konut
için toplam 1,5 milyon liralık hibe
ve kredi desteği alanlar, yapılarını
güvenle yeniden inşa ettirebilecek.
Geçen yıl 26 Nisan-2 Haziran ara-
sındaki ilk başvuru döneminde e-
Devlet üzerinden 106 bin 225 bina
ve 1 milyon 225 bin 63 bağımsız
bölüme ilişkin talebin toplandığı

kampanyanın yeni dönemi 8
Ağustos'ta başladı. Çevre, Şe-

hircilik ve İkim Değişikliği
Bakanı Murat Kurum, sosyal
medya hesabından yaptığı
açıklamada, "Yarısı Bizden
Kampanyamızda yeni dö-
nemi başlattık. İstanbul'da
dönüşümü başaracağız. Bunu

devlet-millet el ele, omuz omu-
za yapacağız." ifadelerini kul-

landı. Kurum, kampanya deste-

ğinden faydalanan vatandaşların
görüşlerini ve devam eden inşaat-
lara ilişkin görüntüleri paylaştı.
Kampanyaya
ilişkin detaylar

n Proje kapsamında hak sa-
hiplerine 700 bin lirası hibe,
700 bin lirası kredi ve 100 bin
lirası da tahliye desteği olmak
üzere toplam 1,5 milyon lira
destek verilecek.

n Kredi geri ödemeleri ise yapı
ruhsatının alınmasından 2 yıl sonra
başlayacak.

n 10 yıl vadeli kredinin öde-
mesinin başladığı ilk yıl faiz uy-
gulanmayacak.

n Yeni kampanya dönemiyle
birlikte başvuru tarihi kısıtlaması
olmaksızın talepler toplanacak.

n Otopark ve sığınak proje
metrekaresinin dışında tutulacak.

n Yüklenici firmaya desteğin
yüzde 30'u iş başladığında pe-
şin ödenecek. » Sayfa 3’te

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, yazılı açık-
lamasında, ulaştırma ve haber-
leşme alanında daha erişilebilir
bir gelecek için AR-GE çalış-
malarına hız verdiklerini bil-
dirdi. Bakan Uraloğlu, engelli
vatandaşların hayatını kolay-
laştıracak projeleri desteklemek
amacıyla "Ulaşımda Erişilebi-
lirlik Çağrısı"na çıkacaklarını
belirterek "Elektronik haberleş-
me tabanlı AR-GE projelerine

100 milyon lira destek sağla-
yacağız" dedi. Bütün ulaşım
modlarında tüm engelli grupları
için elektronik haberleşme ta-
banlı proje destek çağrısıyla
engelli vatandaşların hayatlarını
kolaylaştıracak projeleri des-
tekleyeceklerine işaret eden
Uraloğlu, "Herkes İçin Engelsiz
Ulaşım AR-GE proje desteği ile
engelli vatandaşlarımızın ha-
yatını kolaylaştıracağız." ifade-
sini kullandı. » Sayfa 6’da

Bakan Göktaş, "Aile ve Gençlik
Fonu" projesinde yeni bir aşamaya
geçildiğini belirterek, yurt genelinde
doğurganlık hızının en düşük ol-
duğu Karabük, Bartın ve Zongul-
dak'ta şartları sağlayan çiftlerin
fona başvurularını almaya başla-
dıklarını açıkladı. Projeye başvu-

ruların 15 Şubat itibarıyla
"www.aile.gov.tr" adresi üzerinden
alınmaya başlandığını anımsatan
Göktaş, "Aile ve Gençlik Fonu'na
bugüne kadar 12 bin 132 çift baş-
vurdu, şu ana kadar şartları yerine
getiren toplam 3 bin 963 çift, söz
konusu krediden yararlandı." dedi.

Aile ve Gençlik Fonu'nda yeni bir
döneme geçtiklerini ve projenin pilot
uygulamasının ikinci bölümünü baş-
lattıklarını açıklayan Göktaş, "Aile

ve Gençlik Fonu'na TÜİK verilerine
göre doğurganlık hızının en düşük
olduğu Karabük, Bartın ve Zongul-
dak'ı dahil ettik." dedi. » Sayfa 7’de

B

Şimşek: Son çeyrekte aylık enflasyonun
ana eğiliminde düşüş bekliyoruz

Çevre, Şehircilik ve İkim Değişikliği Bakanlığı, İstanbul'da kentsel dönüşüm kapsamında baş-
latılan Yarısı Bizden Kampanyası'na başvuranların yapılarının inşasının sürdüğünü bildirdi.

Medyayı doğru
okumak için, yayın
politikalarının olu-
şum sürecine etki
eden saikleri de
bilmek şart. 

Medya Okur-
Yazarlığı ve... (2)

EKREM ERGÜDER » 8’de 

Hikmet kelimesi de
Kur’an’da birden faz-
la manaya gelmek-
tedir. Bunlarla ilgili
bazı açıklamaları ya-
vaş yavaş yapacağız. 

Kitap ve
hikmet (3)

SUAT ALTINBAŞAK » 2’de 

Engelsiz ulaşım projelerine 100
milyon lira destek verilecek

MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli ile görüşen TBMM
Başkanı Numan Kurtulmuş,
"Meclisin daha fonksiyonel bir
şekilde çalıştırılması için kar-
şılıklı görüş alışverişinde bu-
lunduk" ifadesini kullandı.
TBMM Başkanı Numan Kur-
tulmuş, MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli'yi, Meclis'teki
makamında ziyaret etti. Yak-
laşık yarım saat süren görüş-
menin ardından gazetecilere
açıklamalarda bulunan Numan

Kurtulmuş, 1 Ekim'de Meclis'in
açılacağını anımsatarak, Mec-
lis'i önümüzdeki dönemde çok
sayıda önemli görevin bekle-
diğini vurguladı. » Sayfa 7’de

“Evlilik kredisi” uygulamasında yeni dönem başladı
Türkiye Cumhuriyeti’nin temellerinin
atıldığı Sivas Kongresi 105 yaşında

MİT’in çalışmalarıyla
MOSSAD’ın Türkiye’deki
para ağını yöneten 
Rexhepi tutuklandı

Geçmişten gelen sorunlar Libya’yı kaosa sürüklüyor
Libya’da seçimlerin düzenlen-
mesine ihtiyaç olduğu şüphe
götürmez bir gerçek. Ancak se-
çimlerin adil ve hakkaniyet
odaklı gerçekleşmesinin yolu

karşılıklı mutabakatla düzenle-
nen bir anayasa ile mümkün.
Sıddık el-Kebir'in Amerika Bir-
leşik Devletleri (ABD) ile oldukça
yakın olan ilişkileri ve Dibeybe

karşıtı tavrı bilinen bir diğer ger-
çek. Bu gelişmeleri Hafter’e
bağlı silahlı milislerin Trablus
çevresinde mobilize olması ta-
kip etti.

“Aşı olmak, kişinin kendisine ve
topluma karşı sorumluluğudur”

» Sayfa 6’da
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Şişli’de okula ilk adımını atan
miniklere kırtasiye seti sürprizi
Şişli Belediyesi tarafından bu yıl eğitim öğretim yılının başlamasıyla
birlikte, ilçede bulunan 16 devlet okulunda 1’inci sınıfa başlayan
toplam 2 bin 485 öğrenciye kırtasiye seti dağıtıldı.  » Sayfa 4’te

A Milli Futbol Takımı’nın UEFA Uluslar Ligi serüveni

TBMM Başkanı Numan 
Kurtulmuş, MHP Lideri 
Bahçeli’yi ziyaret etti

İstanbul’da ‘Yarısı Bizden’
ile ilk konutlar yükseliyor 

(ANALİZ SAYFA9’DA)
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ağlık Bakanlığın-
dan yapılan yazılı
açıklamada, her

yıl 3-9 Eylül tarihlerinde
kutlanan "Halk Sağlığı Haf-
tası"nın bu yılki ana tema-
sının "Sağlığını erteleme,
harekete geç" olduğu belir-
tildi. Bu kapsamda, "Aşının
gücüne inan, aşılan", "Far-
kında ol, taramanı yaptır,
kanseri engelle", "Emzirmek
annenin, anne sütü bebeğin
sigortasıdır", "Ekranı değil,
hayatı yaşa", "Her adımında
aile hekimin yanında", "Alış-
kanlıklarımızı değiştiriyoruz,
sağlıklı besleniyoruz" ve
"Sağlıklı anneler, sağlıklı ne-
siller" konuları çerçevesinde
bazı etkinlikler düzenlene-
ceği aktarılan açıklamada,
bununla toplumda farkın-
dalık oluşturulmasının he-
deflendiği kaydedildi.

Aşının, hastalığa yaka-
lanmadan önce kişinin ba-
ğışıklık kazanmasını sağla-
mak amacıyla yapılan en
etkili halk sağlığı müdaha-
lelerinden biri olduğuna dik-
kat çekilen açıklamada, şu
ifadelere yer verildi: "Aşı,
insanları hastalıklardan ve
onun kötü sonuçlarından
koruyabilmek için sağlam
ve risk altındaki kişilere uy-
gulanır. Aşılamayla özellikle
bebeklerde ve çocuklarda
bulaşıcı hastalıkların ortaya
çıkışı önlenebilir. Bu hasta-
lıklardan kaynaklanan ölüm-
lerin ve engelliliğin önüne
geçilebilir. Aşılama her yıl
milyonlarca insanın hayatını
kurtaran en başarılı, etkili
ve düşük maliyetli sağlık
müdahalelerinden biridir.
İnsanlık tarihinde büyük sal-
gınlara ve ölümlere yol açan
pek çok hastalık günümüzde
aşının gücüyle ve aşılama
çalışmalarının başarısıyla
artık görülmemektedir. Ör-
neğin, çiçek hastalığı 1977
yılından itibaren aşılama
sayesinde tamamen yok
edilmiş, hastalık etkeninin
yok edilmesi üzerine 1987
yılında çiçek aşısı uygula-

malarına ihtiyaç kalmadı-
ğından aşılama tüm dün-
yada durdurulmuştur."

Aşının, insana çok faydalı
bir keşif olduğu vurgulanan
açıklamada, "İnsan sağlığını
korumanın en etkili yön-
temlerinden biridir. Aşı sa-
yesinde pek çok bulaşıcı
hastalığı önlemek, hatta ba-
zısını yeryüzünden silmek
mümkündür." değerlendir-
mesi yer aldı.
"13 hastalığa
karşı aşı
bulunuyor"

Aşının prensibinin "has-
talık etkeninin, hastalık ya-
pıcı özelliğinden arındırıl-
mış bir halde vücuda verilip
bağışıklık sisteminin uya-
rılması" olduğu ifade edilen
açıklamada, vücudun daha
sonra o mikropla tekrar
karşılaştığında bağışıklık
sistemini tanıyıp savaştığı
belirtildi. Aşının en önemli
faydalarından birinin top-
lum bağışıklığına etkisi ol-
duğu vurgulanan açıkla-
mada, Türkiye'de bağışık-
lama çalışmalarının "Ge-
nişletilmiş Bağışıklama
Programı" adı altında sür-
dürüldüğü, Sağlık Bakanlığı
Ulusal Çocukluk Dönemi
Aşı Takvimi'nde 13 hasta-
lığa karşı aşının yer aldığı
aktarıldı. Açıklamada, aşı-
lama takvimini tamamlayan
çocuğun difteri, boğmaca,

tetanos, çocuk felci, kıza-
mık, kızamıkçık, kabakulak,
suçiçeği ile aşıyla önlene-
bilen hastalıklarla oluşan
karaciğer iltihabı, karaciğer
yetmezliği, siroz ve karaci-
ğer kanserinden, yaygın ve-
rem hastalığından, menen-
jitten, zatürreden, orta ku-
lak iltihabından ve tüm bu
hastalıklar sonucu oluşabi-
lecek ölüm ve engellilikten
korunduğunun altı çizildi.
Türkiye'de uygulanmakta
olan bebeklik ve çocukluk
dönemi aşı takviminin, Ba-
ğışıklama Bilimsel Danışma
Kurulunun tavsiyeleri doğ-
rultusunda ve dünyadaki
bilimsel gelişmeler takip
edilerek oluşturulduğu kay-
dedilen açıklamada, son
yıllarda tüm dünyada eriş-
kin bağışıklamasının en az
çocukların aşılanması kadar
önemsendiği, erişkinlerde
hastalık ve ölümle sonuç-
lanabilecek birçok hastalı-
ğın aşıyla önlenebildiği be-
lirtildi.
"Aşıların önemli
bir bölümü
ücretsiz"

Türkiye'de ulaşılan yük-
sek aşılama oranları ile ön-
lenebilir hastalıklarda önem-
li düşüşler sağlandığına dik-
kat çekilen açıklamada, şun-
lar kaydedildi: "Ülkemizde
uygulanan aşılar, Dünya
Sağlık Teşkilatı (DST) tara-

fından onaylanan İyi Üretim
Prosedürleri kurallarına uy-
gun üretilmiş ve uluslararası
referans laboratuvarlarında
test edilmiş aşılardır. Ayrıca,
aşılar teslim alınıp kullanıma
sunulmadan önce ulusal re-
ferans laboratuvarlarımızda
da test edilerek uygunluğu
kanıtlanmaktadır. Aşılama
çalışmalarının başarısında,
üretim aşamasından başla-
yıp uygulanacak kişiye ulaş-
tırılana kadar aşıları muha-
faza etmenin etkisi de bü-
yüktür. Aşılar ülkemizde
tüm aşamalarda elektronik
takip sistemi olan 'Aşı Takip
Sistemi' ile takip edilmekte,
uygun ısı aralığında korun-
maktadır. Aşı buzdolapları
ve soğuk hava depolarının
ısıları da elektronik ortamda
anlık olarak takip edilmekte
ve soğuk zincir kırılmaları
engellenmektedir."

Aşı uygulamalarının Aile
Sağlığı Merkezleri, Toplum
Sağlığı Merkezleri, Sağlıklı
Hayat Merkezleri, Göç Sağ-
lığı Merkezleri, Seyahat Sağ-
lığı Merkezleri ve hastane-
lerde yapıldığı belirtilen
açıklamada, Ulusal Çocuk-
luk Dönemi Aşı Takvimi'nde
yer alan aşılar ile risk grup-
larındaki kişilere yönelik
aşıların önemli bölümünün
Sağlık Bakanlığı sağlık tes-
islerinde ücretsiz olarak uy-
gulandığı bilgisine yer ve-
rildi. Toplumda bir hastalığa
karşı ne kadar çok kişi aşı
olmuşsa, o hastalığın gö-
rülme olasılığı, ölümler ve
engellilik durumları ile has-
talıkla mücadelede harca-
nan paranın o kadar azala-
cağına işaret edilen açıkla-
mada, "Aşı olmak, kişinin
hem kendine hem de top-
luma karşı sorumluluğudur.
Aşılama her çocuk ve yetiş-
kin için yaşamsaldır, herke-
sin sağlıklı yaşama hakkı
vardır." değerlendirmesi yer
aldı. lANKARA-AA

S Sağlık Bakanlığı, aşı olmanın, kişinin hem kendine
hem de topluma karşı sorumluluğu olduğunu bildirdi.

Kitap ve hikmet (3)
Kur’an’da geçen Hikmet kelime-
lerinin hepsi aynı manada de-
ğildir. Kur'an'da Resul kelimesi
Hz. Muhammed (s.a.v) için kul-
lanıldığı gibi, Kur'an'da Hz. Musa
(a.s) ve Hz. İsa'da (a.s) Resul
olarak geçmektedir. Kur'an'da,
Kitap kelimesi Tevrat, İncil,
Kur'an, Levh-i Mahfuz (En'am
6/38) içinde kullanılır. 

Hikmet kelimesi de Kur’an’da
birden fazla manaya gelmektedir.
Bunlarla ilgili bazı açıklamaları
yavaş yavaş yapacağız. 

Şu da bir gerçek ki, Hikmetin
defalarca Kur’an'ın yanında zik-
redilmesi, hikmetin Kur'an ile
alakalı ve mühim olduğunu gös-
terir. Kur'an'ın yanında zikredilen
bu hikmetin, ayetlerle sabit ol-
duğu üzere, kesin olarak Resu-
lullah'a (s.a.v)’verilmiş olduğu
yadsınamaz. (bkz. Bakara 2/151,
Cuma 64/2, Bakara 2/129, Al-i
imran 3/164, Nisa 4/113, Bakara
2/231)

Bizlerden herhangi birilerinin
isimleri ayetlerde belirtilerek ken-
dilerine hikmetin verildiği geç-
mediğinden, Resulullah'ın hari-
cinde hiçbirimiz kesin olarak
kendisine kitabın isabetli anlaşı-
lıp, isabetli amel edilmesini sağ-
layan hikmetin verildiğini gaybı
bilmişçesine iddia edemez. Ama
Hz. Peygamberde (a.s) hikmetin
olduğu gerçeği, Kur'an ayetleriyle
sabit olup, kesin bir bilgidir. 

Bazı kimselerin ve İlahiyatçı-
ların, Bakara Suresi 269. Ayette
bahsedilen kavrama yeteneği
olan hikmete kesin bir biçimde
sahip olacakmış veya sahip olmuş
gibi kendilerinden kesin bir bi-
çimde emin olmaları çok ilginçtir.
Halbuki bahsi geçen hikmetin,
kime verileceği hususunun, Ba-
kara Suresi 269. Ayette,"diledi-
ğine verir" ve "kime hikmet ve-
rilmişse" dendiğinden dolayı an-
cak Allah'ın vermesine bağlı ol-
duğunu anlarız. 

(Allah) hikmeti dilediğine verir.
Kime hikmet verilmişse, ona pek
çok hayır verilmiş demektir. An-
cak akıl sahipleri düşünüp ibret
alırlar. (Bakara 2/269) 

Ayette "dilediğine verir" ve
"kime hikmet verilmişse" diye
vurgulanması, kişi çaba gösterse
bile hikmetin kime verileceğinin
ya da kime verilmeyeceğinin yine
Allah'a bağlı olduğunu gösterir.
Vahiyle ilgili ilmini artırmaya ça-
baladığı halde, vahyin ilmiyle
her daim hemhal olduğu halde
sapkın görüşlü veya pek çok isa-
betsiz açıklamaları, görüşleri olan
kimselerin varlığı herkesçe ma-
lumdur. O halde herkese bu tür-
den bir hikmetin verilmediği
çoğu kimse tarafından rahatlıkla
kabul edilebilir. Bu sebeple hik-
metin herkese verilmediği husu-
sunda, "Aklın yolu birdir" mantığı
gereğince pek çok kimse muta-
bıktır. 

Hikmet denilince, bazı kimse-
lerin aklına sadece İsra Suresi
39. Ayette bahsedilen vahyin hik-
met oluşu geldiğinden şöyle bir
açıklama yapalım: Bakara Suresi
269. Ayette bahsedilen hikmet,
vahyin hikmet olduğunu belirten
İsra Suresi 39. Ayette geçen hik-
met olsaydı eğer, Allah bu hikmeti
“…dilediğine verir…” (Bakara
2/269) diye buyurmazdı ve bu
sayede Kur’an vahyini okuyan
herkes hikmete sahip olabilirdi.
Ancak Bakara Suresi 269. Ayet-
teki kavrama yeteneği olan bu
hikmete ulaşılması, sadece kulun
çabasına bağlı değil, ayette geçtiği
üzere Allah’ın dileyip, vermesine
de bağlı olduğundan, Bakara Su-
resi 269. Ayetteki hikmetin bazı
kimselere verilen kavrama yete-
neği/ bilgelik olduğu, İsra Suresi
39. Ayetteki vahiy olan hikmet
olmadığı çok açıktır. 

Bakara Suresi 269. Ayette bah-
si geçen hikmet pek çok çevirmen
tarafından bilgelik veya doğru

hüküm verme yeteneği olarak
anlaşılmıştır. Cemal Külünkoğlu,
Mustafa İslamoğlu, Mehmet Oku-
yan, Edip Yüksel ve daha başka-
larıda Bakara Suresi 269. Ayette
da geçen hikmet kavramını bu
şekilde çeviri yapmıştır.

Günümüzdeki bazı çağdaş
meal yazarları, Nisa Suresi 113.
Ayetteki kitap dışındaki hikmeti,
Bakara Suresi 269. Ayetteki gibi
doğru hüküm verme yeteneği
veya bilgelik olduğu şeklinde
meallendirme yapmaktadır. Bu
hatalı bir meallendirmedir. 

Şimdi bazı çağdaş meal ya-
zarlarının Nisa Suresi 113. Ayette
geçen hikmeti yanlış meallendi-
rip, bu konuda yanlış açıklamalar
yapıldığını göstermeye çalışaca-
ğız. 

Allah, sana Kitab'ı (Kur’an’ı)
ve hikmeti indirmiş ve sana bil-
mediğin şeyleri öğretmiştir.  (al-
lemeke). (Nisa 4/113)

Bu ayetteki "allemeke" ifadesi
"sana öğretti" manasında olup,
bu "allemeke" ifadesi ile ayette
Allah'ın, Resulüne kitabı ve hik-
meti indirirek öğrettiği ve bil-
mediklerini öğrettiği belirtilmek-
tedir. Ayetteki ilim kökünden ge-
len "allemeke” ifadesi, indirilen
kitap ve hikmete atıf yaptığından,
kitap ve kitap dışındaki hikmetin,
öğrenilen bir ilim olduğu anlaşılır.
Yetenek/ bilgelik ilim olmadı-
ğından, Nisa 4/113’de geçen ve
ilim manasında olan hikmetin,
Bakara 2/269’daki Allah vergisi
yetenek/ bilgelik olmadığını Nisa
4/113’ün kendisi ispat eder. 

Nisa 4/113’deki, kitabın dı-
şında indirilmiş olan hikmetin,
indirilmiş olmasıyla öğretildiği,
ilim kökünden gelen "allemeke
(öğretti)" ile bildirildiğine göre,
bu hikmetin ilim manasında ol-
duğu anlaşılır. 

Nisa 4/113’deki indirilmiş hik-
met, Bakara 2/269’daki Allah
vergisi yetenek/ bilgelik olamaz.
Çünkü gökten, yetenek veya bil-
gelik inmez. Gökten ilim indiril-
miştir. Nisa 4/113’de ilim kö-
künden gelen "allemeke" ifade-
sinin indirilen hikmete atıf ya-
pılması, burada bahsi geçen hik-
metin ilim olduğunu çok net is-
patlar. Ayrıca, indirilen hikmetin
"vav" atıf harfiyle kitaptan ayrıl-
mış olması, buradaki hikmetin,
kitabın dışında indirilen bir ilim
olduğunu anlamamızı sağlar.

Zaten Nisa 4/113’de hikmetin
"enzele" ifadesi ile indirilmiş ol-
duğunun belirtilmesi, bu hikme-
tin, kitabın dışında indirilmiş va-
hiy olan bir ilim olduğunu anla-
mamızı sağlar. Bakara 2/269'da
ise hikmetin, herkesin öğrene-
bildiği bir ilim değil de, herkese
verilmeyen Allah vergisi bir ye-
tenek/ bilgelik olduğunu anla-
mamız için ayette, Allah'ın dile-
mesine bağlı olarak hikmeti di-
lediğine verdiği,  "yu'til (verir)
ifadesiyle belirtilir. 

Allah’ın hikmeti dilediğine ver-
mesi, maddi zenginliğin Allah'ın
dilemesine bağlı olarak bazı kim-
selere verilmesi gibi bir durum-
dur.  Görmezler mi ki Allah rızkı
dilediğine bol veriyor, dilediği-
ninkini de kısıyor? Kuşkusuz bun-
da iman eden kimseler için ib-
retler vardır. (Rum 30/37)

Bir insan günde 13-14 saat
bile çalışsa, aklını gereğince kul-
lansa da Allah dilemezse zengin
olamaz. Günlük hayatta bunun
pek çok örneğini görürüz. Günlük
13-14 saat çalışan ve aklını iyi
kullanan birinin zengin olama-
dığına şahit olabiliyoruz. Ama
günde 6-7 saat çalışan biri ise
zengin olabiliyor. Kişi, tüm ça-
basını ortaya koysada, eğer Allah
dilerse, o kişi ancak o zaman
zengin olabilir. Bakara 2/269’daki
hikmetin bazı kimselere verilmesi
de aynen bu şekilde, Allah'ın di-
lemesine bağlı olarak gerçekleşir. 

(Devam edecek)

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Sağlık Bakanlığı: Aşı olmak, kişinin
hem kendine hem de topluma karşı

Minik kalplerin okul heyecanında
ebeveynler için 4 temel strateji

Samsun Büyükşehir Bele-
diyesi'ne bağlı Güçten Düş-
müş Sahipsiz Hayvan Ba-
kım Merkezi bünyesinde
kurulan "Kedi Kasabası"na
getirilen kedilerin bakım
ve tedavileri yapılıyor, ba-
rınabilecekleri ideal ortam
sağlanıyor. Büyükşehir Be-
lediyesinden yapılan yazılı
açıklamaya göre, yaklaşık
20 dönüm arazide Güçten
Düşmüş Sahipsiz Hayvan
Bakım Merkezi bünyesinde
kurulan "Kedi Kasabası"
kedilere yuva oluyor. Ala-
nın içerisinde kedilerin tekli
ya da çoklu halde kalabi-
lecekleri ahşap barınakların
yanı sıra bungalov evler,
tırmanma ve beslenme
alanları, ahşap köprü gibi
oyun alanları da bulunu-
yor. Büyükşehir Belediye-
sinden veya ilçe belediye-
lerden gelen yetişkinlerin
ya da yavruların her türlü

tedavileri buradaki klinikte
yapılıyor. Kapsamlı bir yer
olduğu belirtilen Kedi Ka-
sabası'na aylık ortalama
300 tedaviye muhtaç kedi
geliyor. Gelen kediler sağ-
lıklı ise genel muayeneleri
yapılıyor. Herhangi bir bul-
guya rastlanmazsa bir süre
gözetim altına alınıyor. İleri
tedavi gerektiren kediler
üniversitenin Veteriner Fa-
kültesi Hastanesine sevk
ediliyor. Sağlıklı olduğuna
kanaat getirilen kedilere
kısırlaştırma işlemi yapılı-
yor. Gerekli tedaviler ve
uygulamalar yapılan ke-
diler kendileri için hazır-
lanmış alanda yaşamaya
başlıyor. Açıklamada gö-
rüşlerine yer verilen Sam-
sun Büyükşehir Belediye
Başkanı Halit Doğan, her
canlının yanında olan bir
yaklaşımı benimsediklerini
belirtti. lSAMSUN-AA

Samsun’daki ‘Kedi Kasabası’nda
kediler için ideal ortam sağlanıyor

Anaokulu ve birinci sınıf öğ-
rencileri, bugün itibarıyla eği-
tim hayatlarına adım attı.
Hem çocuklar hem de ebe-
veynler için heyecan ve kay-
gının bir arada yaşandığı bu
dönemde, çocukların okul sü-
recine uyum sağlamaları için
sevgi ve desteğin büyük önem
taşıdığını söyleyen Prof. Dr.
Dilek Şirvanlı Özen, çocukların
bu yeni deneyimi huzurlu ve
keyifli bir şekilde karşılaya-
bilmesi için ebeveynlere reh-
berlik edecek öneriler sundu.
Prof. Dr. Dilek Şirvanlı Özen
hem öğrenciler için hem de
ebeveynler için süreci kolay-
laştıran tavsiyelerini 4 ana
başlıkta şu şekilde sıraladı:

1- Okula başlamadan önce
çocuğunuzu nasıl destekle-
yebilirsiniz? Rutinler içinizi
rahat ettirsin: Okul başlama-
dan önce, çocuğunuzun
günlük rutine alış-
masına yardımcı ol-
mak harika bir
adımdır. Sabahları
birlikte erken kal-
kıp kahvaltı yap-
mak, okula hazır-
lık sürecinde on-
ların kendilerini
daha güvende his-
setmesini sağlar.

2- Oryantasyon sü-
reci anne ve babalar için de
bir macera: Herkesin kendince
bir uyum sağlama süreci var:

Oryantasyon döneminde, ço-
cuğunuzun farklı duygular
içinde olabileceğini bilmek
önemli. Bu süreçte onların
yanında olmak, endişelerini
ve heyecanlarını paylaşmak,
onları rahatlatacaktır. Siz de
bu süreçte kendinize karşı
nazik olun; her şey mükem-
mel olmak zorunda değil.

3- Çocuklarınızın kaygı ve
stresini anlamak ve onlara yar-
dımcı olmak Küçük işaretleri
gözden kaçırmayın: Bazen ço-
cuklar kaygılarını doğrudan
dile getiremezler. Mide ağrısı,
baş ağrısı ya da uyku sorunları
gibi belirtiler, onların iç dün-
yasındaki stresi işaret edebilir.
Onları dikkatle dinlemek ve
anlayış göstermek, kaygılarını
hafifletebilir.

4- Okula başladıktan sonra
karşılaşabileceğiniz zorluklar

ve destek olmanın yolları
Her çocuğun hızı fark-

lıdır: Çocuğunuzun
okulda akademik ya
da sosyal zorluklarla
karşılaşması nor-
maldir. Önemli olan,
onların yanında ol-
duğunuzu ve her
adımda destekledi-

ğinizi hissettirmektir.
Gerekirse öğretmenlerle

konuşarak, çocuğunuza
nasıl daha iyi destek olabile-
ceğinizi öğrenebilirsiniz.

lVECHEDDİN ARVAS
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3 büyükşehirde okul servis
ücretleri belli oldu
Türkiye'de 9 Eylül itibarıyla baş-
layacak 2024-2025 eğitim öğ-
retim döneminde hizmete baş-
layacak öğrenci servis ücretleri
de belli oldu. İstanbul ve Anka-
ra'nın ardından İzmir'deki zam
oranının açıklanmasıyla 3 bü-
yükşehirde okul servis ücretleri
belirlendi. Okul servis ücretlerine,
geçen yıla göre İstanbul'da yüzde
16, Ankara'da yüzde 40, İzmir'de
yüzde 20 zam yapıldı. İstanbul
Servis Aracı İşletmecileri Odası
Başkanı Günhar Sınar, AA mu-
habirine, Büyükşehir Belediyesi
Ulaşım Koordinasyon Merkezinin
(UKOME) öğrenci servis ücret-
lerine ilişkin yeni fiyat tarifesinin
belirlendiğini anımsattı. Yedek
parça, lastik, kasko, sigorta,
tamir, akaryakıt ücretleri dola-
yısıyla yüzde 40 artış talep et-
tiklerini dile getiren Sınar, UKO-
ME tarafından zam oranının
yüzde 16 olarak belirlendiğini
söyledi. Sınar, 2024-2025 eğitim
öğretim yılı için okul servis üc-
retlerinin geçen yıl 14 bin 486
lira olan 0-1 kilometrelerdeki

servis ücretinin 17 bin 379 liraya,
15 bin 512 lira olan 1-3 kilo-
metrelerdeki ücretin 18 bin 612
liraya, 16 bin 756 lira olan 3-5
kilometrelerdeki ücretin 20 bin
106 liraya, 17 bin 470 lira olan
5-7 kilometrelerdeki ücretin 20
bin 961 liraya, 18 bin 418 lira
olan 7-9 kilometrelerdeki ücretin
22 bin 104 liraya, 21 bin 332
lira olan 9-11 kilometrelerdeki
ücretin 25 bin 596 liraya, 24
bin 551 lira olan 11-13 kilo-
metrelerdeki ücretin 29 bin 466
liraya, 25 bin 796 lira olan 13-
15 kilometrelerdeki ücretin 30
bin 951 liraya, 27 bin 840 lira
olan 15-17 kilometrelerdeki üc-
retin 33 bin 408 liraya, 29 bin
441 lira olan 17-19 kilometre-
lerdeki ücretin 35 bin 325 liraya,
31 bin 689 lira olan 19-21 kilo-
metrelerdeki ücretin 37 bin 593
liraya, 32 bin 625 lira olan 21-
23 kilometrelerdeki ücretin 39
bin 150 liraya, 33 bin 895 lira
olan 23-25 kilometrelerdeki üc-
retin 40 bin 671 liraya, yüksel-
diğini bildirdi. lANKARA-AA

e-Devlet’te “Kolay Adres
Sorgulama” hizmeti başladı

Çevre, Şehircilik ve İkim Değişikliği
Bakanlığı, İstanbul'da kentsel dö-
nüşüm kapsamında başlatılan Yarısı
Bizden Kampanyası'na başvuranların
yapılarının inşasının sürdüğünü bil-
dirdi. Bakanlıktan yapılan açıklamaya
göre, Bakanlık desteğiyle başlatılan
kampanyada riskli konutlarını dön-
üştürmek isteyenlere büyük kolay-
lıklar sağlanacak. Her bir konut için
toplam 1,5 milyon liralık hibe ve
kredi desteği alanlar, yapılarını gü-
venle yeniden inşa ettirebilecek. Ge-
çen yıl 26 Nisan-2 Haziran arasındaki
ilk başvuru döneminde e-Devlet
üzerinden 106 bin 225 bina ve 1
milyon 225 bin 63 bağımsız bölüme
ilişkin talebin toplandığı kampan-
yanın yeni dönemi 8 Ağustos'ta baş-
ladı. Çevre, Şehircilik ve İkim Deği-
şikliği Bakanı Murat Kurum, sosyal
medya hesabından yaptığı açıkla-
mada, "Yarısı Bizden Kampanya-
mızda yeni dönemi başlattık. İstan-
bul'da dönüşümü başaracağız. Bunu

devlet-millet el ele, omuz omuza
yapacağız." ifadelerini kullandı. Ku-
rum, kampanya desteğinden fay-
dalanan vatandaşların görüşlerini
ve devam eden inşaatlara ilişkin gö-
rüntüleri paylaştı.
Kampanyaya ilişkin
detaylar

Proje kapsamında hak sahiplerine
700 bin lirası hibe, 700 bin lirası
kredi ve 100 bin lirası da tahliye
desteği olmak üzere toplam 1,5 mil-
yon lira destek verilecek. Kredi geri
ödemeleri ise yapı ruhsatının alın-
masından 2 yıl sonra başlayacak.
10 yıl vadeli kredinin ödemesinin
başladığı ilk yıl faiz uygulanmayacak.
Yeni kampanya dönemiyle birlikte
başvuru tarihi kısıtlaması olmaksızın
talepler toplanacak. Otopark ve sı-
ğınak proje metrekaresinin dışında
tutulacak. Yüklenici firmaya desteğin
yüzde 30'u iş başladığında peşin
ödenecek. lANKARA-AA
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Banka hesapları için tanım-
lanan kolay adreslerin tek
ekranda sorgulanabildiği Ko-
lay Adres (KOLAS) Sorgula-
ma hizmeti e-Devlet'te baş-
ladı. Bankalararası Kart Mer-
kezi'nden (BKM) yapılan
açıklamaya göre, Türkiye
Cumhuriyet Merkez Bankası
(TCMB) öncülüğünde BKM
tarafından geliştirilen FAST
Sistemi katman servislerin-
den olan ve ödemelerin te-
lefon, kimlik numarası veya
e-posta adresi gibi bilgiler
kullanılarak daha kolay baş-
latılmasını sağlayan Kolay
Adresleme Sistemi (KOLAS)
için e-Devlet Kapısı üzerinden
yeni bir hizmet sunuldu. KO-
LAS Sorgulama hizmeti, va-
tandaşların farklı bankalarda
ve elektronik para kuruluş-
larında (EPK) tanımlı olan
kolay adres bilgilerini tek bir
ekranda kolayca sorgulama-
larını sağlıyor. Kolay adres,
hesap numarasını (IBAN)

hatırlamak zorunda kalma-
dan, para göndermesi ya da
ödeme yapması istenilen ki-
şilerle paylaşılabilecek, he-
sabın bulunduğu kurum ka-
nallarında tanımlanabilen
pratik bir bilgi olarak öne çı-
kıyor. Telefon numarası, e-
posta adresi, TC, vergi, ya-
bancı kimlik numaraları ya
da pasaport numarası gibi
bilgilerle hesaplar eşleştiri-
lebilecek ve bu bilgiler para
transferlerinde kullanabile-
cek. Yeni hizmet, vatandaş-
ların farklı bankalarda tanımlı
olan kolay adres bilgilerini
e-Devlet Kapısı üzerinden
hızlıca sorgulamalarına olanak
tanıyor. Çeşitli banka EPK uy-
gulamalarında tanımlanan tüm
kolay adres bilgileri tek bir
ekran üzerinden sorgulanarak
kontrol edilebilecek. Hizmeti
kullanmak için e-Devlet Kapı-
sı'na giriş yaparak "Kolay Adres
Sorgulama" başlığı aratılabi-
lecek. lİSTANBUL-AA

Doğal, tarihi ve kültürel değerleri, tur
aktiviteleriyle her yıl milyonlarca turiste
ev sahipliği yapan Kapadokya'daki müze
ve ören yerlerinde 8 ayda 2 milyon
922 bin 485 yerli ve yabancı konuk
ağırlandı. UNESCO Dünya Mirasları
Listesi'ndeki Kapadokya bölgesi, kayadan
oyma kilise, manastır ve şapelleri, pe-
ribacalarıyla kaplı vadileri, yer altı şe-
hirleri, sıcak hava balon turu başta ol-
mak üzere arazi aracı, deve ve atlarla
düzenlenen tur etkinlikleriyle gözde
turizm merkezleri arasındaki konumunu
koruyor. AA muhabirinin, Kültür ve
Turizm Bakanlığı verilerinden derlediği
bilgiye göre, Kapadokya'da müze ve
ören yerlerini bu yılın ocak-ağustos dö-
neminde 2 milyon 922 bin 485 kişi zi-
yaret etti. Bölgeyi ocakta 153 bin 309,
şubatta 159 bin 819, martta 218 bin
479, nisanda 558 bin 464, mayısta
498 bin 354, haziranda 412 bin 730,
temmuzda 371 bin 206, ağustosta ise
550 bin 124 ziyaretçi gezdi. TÜRSAB
İç Turizm İhtisas Başkan Yardımcısı İs-
mail Sucu, AA muhabirine, Kapadok-
ya'nın sahip olduğu değerlere ilgi gös-
teren turist sayısında yıldan yıla artış
gözlemlendiğini belirtti. Farklı tur ak-
tiviteleri ve etkinliklerin yerli ve yabancı
konukların bölgeyi tercih etmelerinde
etkili olduğunu kaydeden Sucu, şöyle
konuştu: "Kapadokya'ya bu yıl daha
çok Güney Kore, Endonezya, ABD ve
Çin'den büyük ilgi oldu. 2024 temmuz
ayına kadar olan süreçte 2 milyon 300
bin, ağustos ayı ile 2 milyon 800 binden
fazla ziyaretçi rakamını görüyoruz.
Sezon sonunda 5 milyon ziyaretçi he-
defimize ulaşmış olacağız. Kapadokya
bölgesinde sıcak hava balonculuğunda
da yıl boyu 626 bin yolcu hedefine
ulaşmış olacağız. Bölgemizde butik otel-
ler içinde mağara ve taş otel ile ciddi
bir yatak kapasitesine ulaşıldı, bu da
bölgeye ilgiyi artırmaktadır. Kültür ve
Turizm Bakanlığınca düzenlenen Kültür
Yolu Festivali de yerli ve yabancı turist-
lerin ilgisini çekti. Festival süresinde
yurt dışından figürlü balonlar geldi,
sektördeki balonlarımızla Kapadokya
ilginç bir görsele büründü. Bunların
yanında ünlü sanatçıların konserleri tu-
rizmde ciddi bir doluluk oranına ulaş-
mamızı da sağladı." lNEVŞEHİR-AA

Kapadokya’daki müze ve
ören yerleri milyonlarca
turisti ağırlıyor

Yarısı Bizden Kampanyası’nda
İstanbul’daki yapıların inşası sürüyor

luslararası normla-
ra uygun 12 rehber
kitap hazırlanarak

öğretmenlerin dikkatine sunuldu.
Kitaplarda, öğretmenlerin sınıf
içi uygulamalarında yararlana-
bilecekleri birçok örnek ve yöntem
sunuldu. Bu yöntemler, sınıf için-
de her öğrencinin farklı ihtiyaç-
larına uygun olarak derslerin
nasıl farklılaştırılabileceğine dair
pratik bilgiler içeriyor.  Öğrenci-
lerin fiziksel, bilişsel, duygusal
ve davranışsal özellikleri dikkate
alınarak, eğitimde fırsat eşitliği
sağlanması hedeflenen öğretim
yaklaşımıyla öğrencilerin kendi-
lerine özgü öğrenme yollarını
keşfetmeleri ve eğitim süreçle-
rinden maksimum verim almaları
hedefleniyor. Yeni yaklaşımda,
öğrenciler arasındaki bireysel
farklılıklar göz önünde bulun-
durulacak ve öğretim süreci daha
esnek ve etkili hale getirilecek.
Ayrıca öğretmenlere de her öğ-
rencinin öğrenme stiline uygun
yöntemleri uygulama imkanı ta-
nınacak. Türkiye Yüzyılı Maarif
Modeli'nin bu yaklaşımı, öğren-
cilerin eğitimdeki başarılarını ar-
tırmayı ve potansiyellerini en üst
düzeye çıkarmayı amaçlıyor.
Destekleme ve
zenginleştirme
yaklaşımları

Yeni müfredatta farklılaştır-
manın iki temel boyutu olan

destekleme ve zenginleştirme
yaklaşımlarına özel önem verildi.
"Destekleme", özellikle öğrenme
sürecinde daha fazla zaman ve
tekrar ihtiyacı duyan öğrenciler
için uygun stratejiler geliştirmeyi
hedeflerken, bu öğrencilerin sınıf
içi başarılarını artırmayı amaçlı-
yor. Bu kapsamda, her öğrencinin
bireysel öğrenme hızına uygun
olarak ders içeriği, süreç, ürün
ve ortamlar adapte edilerek, tüm
öğrencilerin eşit öğrenme fırsat-
larına sahip olması sağlanıyor.

"Zenginleştirme" ise yüksek
performans gösteren veya po-
tansiyeli yüksek öğrenciler için
daha derinlemesine ve geniş kap-
samlı öğrenme fırsatları sunmayı
amaçlıyor. Bu öğrenciler için
müfredatın içerikleri genişleti-
lerek ve öğrenme etkinlikleri çe-
şitlendirilerek, onların bireysel
gelişimlerine katkı sağlanıyor.
Bu sayede, öğrencilerin sadece
temel bilgileri öğrenmekle kal-
mayıp, derinlemesine analiz ya-

pabilme ve eleştirel düşünme
becerilerini geliştirmeleri teşvik
ediliyor. Bu doğrultuda, Milli
Eğitim Bakanlığınca, ortaöğretim
düzeyindeki öğretmenlere yeni
yaklaşım konusundaki detayların
yer aldığı "Farklılaştırılmış Öğ-
retim Etkinlikleri" rehber kitapları
yayımlandı. Kitaplarda, 9, 10,
11 ve 12. sınıf öğrencilerine yö-
nelik Türk dili ve edebiyatı, ma-
tematik, tarih, coğrafya, felsefe,
fizik, kimya, biyoloji ve İngilizce
derslerinde farklılaştırma uygu-
lamalarını destekleyecek içerikler
yer alıyor. Kitaplar, sınıf içi etki-
leşimlerin artırılması, işbirliğine
dayalı öğrenme ortamlarının
oluşturulması ve öğrencilere öz
güven kazandırılması gibi he-
defler doğrultusunda, farklılaş-
tırılmış öğretim stratejilerini içe-
riyor. Her öğrencinin bireysel
öğrenme ihtiyaçları düşünülerek
hazırlanan bu kitaplarda, ders-
lerin içeriği, süreci ve ürünleri
farklılaştırma teknikleriyle zen-

ginleştirildi ve öğrenme ortamları
bu stratejilere göre şekillendirildi.
Rehber kitaplarda, öğrencilerin
öğrenme sürecinde karşılaştıkları
zorlukları aşmalarına yardımcı
olacak müdahale stratejileri ay-
rıntılı şekilde ele alındı. Bu stra-
tejiler, öğrencilerin ihtiyaçlarına
göre ders içeriğini, öğretim yön-
temlerini, sınıf ortamını ve de-
ğerlendirme yöntemlerini uyar-
lamayı kapsıyor. Öğretmenlerin,
öğrencilerin güçlü yanlarını öne
çıkararak onların eksiklerini gi-
dermeye yönelik stratejiler ge-
liştirmesi teşvik ediliyor.

Rehber kitaplar, özellikle kay-
naştırma/bütünleştirme yoluyla
eğitim alan öğrenciler için büyük
önem taşıyor. Kitaplar, bu öğ-
rencilerin, sınıf içi performans-
larını artırmayı ve öğrenme sü-
reçlerine daha etkin katılımlarını
sağlamayı amaçlıyor. Kaynaştır-
ma öğrencilerinin eğitimde ak-
ranlarıyla eşit seviyede ilerleye-
bilmesi için gerekli olan destek-
leme çalışmaları da müfredata
dahil edildiğinden özel eğitim
ihtiyacı olan öğrenciler için "Fark-
lılaştırılmış Öğretim ve Müdahale
Stratejileri" öğretmen rehber ki-
tapları, öğretmenlere yol gösterici
olması amacıyla detaylı bir şe-
kilde tasarlandı. Rehberler, öğ-
rencilerin akranlarıyla öğrenme
süreçlerine etkin katılımlarını
sağlamak için gerekli tüm araçları
sunuyor. Müdahale stratejileri,

öğrencilerin hem akademik hem
de sosyal açıdan desteklenme-
lerine odaklanıyor.
Lise öğrencileri için
yeni kılavuz yolda

Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli
kapsamında ortaöğretim öğren-
cilerine yönelik "Farklılaştırılmış
Öğretim ve Müdahale Stratejileri"
kılavuzu da hazırlanıyor. İlk aşa-
mada 9. sınıf öğrencileri için
Türk dili ve edebiyatı, matematik,
fizik, kimya, biyoloji, tarih ve
coğrafya derslerine yönelik ta-
sarlanan çalışmada, ilerleyen sü-
reçte 10, 11 ve 12. sınıflar da
yer alacak. Kılavuz, öğrencilerin
mevcut müfredatın ötesine ge-
çerek daha derin ve geniş kap-
samlı bir öğrenme deneyimi ya-
şamalarını amaçlıyor. Zenginleş-
tirilmiş öğrenme tasarımları, öğ-
rencilerin bilgi, beceri, değer ve
eğilimlerini en üst düzeye çıkar-
mayı hedeflerken, öğretmenler
için de uygulamaya yönelik kap-
samlı bir kaynak sunuyor. Kıla-
vuzda yer alan etkinlikler, öğ-
rencilerin aktif katılımını sağla-
mak ve öğrenilen bilgilerin kalı-
cılığını artırmak amacıyla Türkiye
Yüzyılı Maarif Modeli'nin hedef-
lerine uygun olarak, öğrencilerin
akademik başarılarını destekle-
yecek ve onların daha karmaşık
düşünme becerilerini geliştirme-
lerine olanak tanıyacak şekilde
tasarlanıyor. lANKARA-AA

U

Küresel Gazeteciler Kon-
seyi (KGK) Kıbrıs’ta tarihi
ve bazı gerçekleri çarpıtı-
larak çekilen, Türkiye’yi
Kıbrıs’ta işgalci, Türk as-
kerini katliamcı gösteren
Famagusta isimli dizinin
yayınlanmaması için med-
ya ve STK’ları kamuoyu
oluşturmaya davet etti. Yunanis-
tan’ın MEGA TV kanalı tarafından
çekilen ve Netflix’in yayın hakla-
rını satın aldığı "Famagusta" di-

zisinin gösteriminin dün-
yada durdurulması konu-
sunda yetkililerin hemen
önlem alması için çağrıda
bulunan KGK, 20 Eylül’de
Netflix kütüphanesine ek-
lenecek olan ve 1974 yı-
lında geçen diziye Türki-
ye’den ve KKTC’den hükü-

met yetkililerinin gösterdiği tep-
kilerin yeterli olmadığını, Netflix
şirketi hakkında yaptırımlar uy-
gulanmasının gerektiğine dikkat

çekildi. Ayrıca, Kıbrıs’ta Türk hal-
kını ve yaşanan katliamları yok
sayan Netflix’e karşı Türk dias-
porası olarak ortak hareket edi-
lerek, Filistin halkına destek veren
ülkemizi böyle hayali, gerçekle
alakası olmayan saçma senaryo-
larla baskı altına almaya çalışmak
isteyen Siyonist ve EOKA’nın Yu-
nan enosisi ruhunu ayakta tut-
maya çalışan zihniyetin karşısında
güçlü bir duvar örmenin zama-
nının geldiğine işaret edildi. 

Milli Eğitim Bakanlığınca, eğitim sistemine ilk kez yansıtılan "farklılaştırılmış eğitim" kapsamında özel eğitim ihtiya-
cındaki öğrencilerin, akranlarıyla öğrenme süreçlerinin zenginleştirilmesini sağlamak için yeni stratejiler belirlendi.

Yeni müfredatla kaynaştırma öğrencilerine
sınıflarda “farklılaştırılmış eğitim” başlıyor
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KGK: Netflix Kıbrıs Türk’ünü yok sayıyor
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Kağıthane Belediyesi ilçe-
deki spor sahalarını yeni-
leyerek daha modern ha-
liyle sporseverlerin hizme-
tine sundu. Kağıthane Be-
lediyesi, sporcuların mo-
dern ve güvenli ortamlarda
maç ve antrenman yapa-
bilmeleri adına ilçedeki sa-
haları baştan sona yeniledi. Sa-
dabad, Yahya Kemal ve Abidei
Hürriyet sahaları modernizasyon
çalışmaları sonrası yepyeni görü-
nümlerini kavuştu. Sadabad Fut-
bol Sahası ile Yahya Kemal Spor
Kompleksi Futbol Sahası'nın 6
bin m2'lik çim alanları, etrafını
saran tel örgüleri, drenaj sistemi,
yedek kulübeleri, kale ve korner
direkleri yenilendi. Yanı sıra tri-
bünlere taraftarlar için toplamda

600 adet oturma koltuğu
yapıldı. Abidei Hürriyet Fut-
bol sahasında da benzer bir
uygulamaya gidildi. Sahanın
5 bin m2'lik çim alanları
etrafını saran tel örgüleri,
drenaj sistemi, yedek kulü-
beleri, kale ve korner di-
rekleri ile aydınlatma sis-

temleri yenilendi. Çalışmaları ye-
rinde inceleyen Kağıthane Belediye
Başkanı Mevlüt Öztekin, '' Saha-
larımız en yeni halleriyle sporcular
ve sporseverlerin hizmetinde ola-
cak. Sporda dünya arenasında
başarılar elde etmek için amatör
sporun desteklenmesini önemli
görüyoruz. Genç yeteneklerimiz
İstanbul'un en güzel sahalarında
maç ve antrenmanlarını yapabi-
lecekler.'' diye konuştu.

İstanbul’un en
önemli tarihî ya-
pılarından biri
olan Yedikule Hi-
sarı sanatsever-
leri ve tarih me-
raklılarını bir ara-
ya getiren bir et-
kinliğe ev sahipliği yapıyor.
"Amfora Tasarım Atölyesi"
adıyla düzenlenen bu etkinlik
katılımcılara antik dönemin
amforaları hakkında kapsamlı
bilgiler sunarken onların sa-
natsal yeteneklerini keşfet-
melerine ve geliştirmelerine
olanak tanıyor. Atölye önce-
likle amforaların antik dö-
nemlerdeki rolü ve önemi
hakkında detaylı bir sunumla
başlıyor. Katılımcılar amfora-
ların ticaret, depolama, ritüel
kullanımlarının yanı sıra mi-
tolojik hikayelerdeki yerini
de kapsayan geniş bir yelpa-
zede bilgi sahibi oluyor. Bu
bilgi birikimi katılımcıların
tarihî bir eseri modern bir
perspektifle yeniden yorum-
lamalarına zemin hazırlıyor.
Kişisel sanat
eserleri

Sunumun ardından katı-
lımcılar kendi amforalarını
tasarlama sürecine adım atı-
yor. Seramik kil ve çeşitli bo-
yama teknikleri kullanılarak
her katılımcı kendi özgün ese-
rini ortaya koyuyor. Atölyede

sunulan farklı boyut ve şekil-
lerdeki amforalar katılımcı-
ların yaratıcılığını ve sanatsal
vizyonunu yansıtacak şekilde
tasarlanıyor. Bu süreç sadece
el becerilerinin gelişmesine
katkı sağlamakla kalmıyor,
aynı zamanda kişisel bir sanat
eseri yaratmanın verdiği mut-
luluğu da beraberinde getiri-
yor. Atölyenin en dikkat çeken
yönlerinden biri tarihî bir me-
kânda düzenleniyor olması.
Yedikule Hisarı’nın atmosferi
katılımcılara antik dönemlere
dair daha derin bir bağlantı
kurma fırsatı sunuyor. Bu ta-
rihî ortamda amfora tasarla-
mak katılımcılara geçmişle

bugünü bir araya getiren bir
deneyim yaşatıyor. Tarihe ilgi
duyan katılımcılar bu atölyede
hem sanatsal bir faaliyet için-
de bulunuyor hem de antik
dönemin yaşam tarzına dair
yeni perspektifler kazanıyor.
Tarihi ve sanatsal
tasarımları
evlerine taşıdılar

Yedikule Hisarı’nda ger-
çekleştirilen Amfora Tasarım
Atölyesi sanat ve tarih me-
raklıları için keyifli bir dene-
yim sunuyor. Katılımcılar antik
dünyanın izlerini taşıyan am-
foralar hakkında derinleme-
sine bilgi sahibi olurken aynı

zamanda kendi sanatsal ye-
teneklerini keşfetme fırsatı
yakalıyor. Bu atölye tarihî mi-
rasın sanatla buluştuğu et-
kinliklerden biri olarak öne
çıkıyor. Atölyenin sonunda
katılımcılar kendi elleriyle ya-
rattıkları amforaları yanların-
da götürerek bu tarihî ve sa-
natsal deneyimi evlerine ta-
şımış oluyor. Böylece Yedikule
Hisarı’nda geçirilen bu keyifli
gün onların hayatında güzel
bir anıya dönüşüyor. Yedikule
Hisarı’ndaki Amfora Tasarım
Atölyesi sanatla tarihi bir ara-
ya getiren bu keyif dolu et-
kinliği deneyimlemek isteyen
herkesi bekliyor.

UFUK AKYILDIZ

Şişli Belediyesi tarafından bu
yıl eğitim öğretim yılının baş-
lamasıyla birlikte, ilçede bu-
lunan 16 devlet okulunda 1’inci
sınıfa başlayan toplam 2 bin
485 öğrenciye kırtasiye seti
dağıtıldı. Şişli Belediye Başkanı
Resul Emrah Şahan,Mareşal
Fevzi Çakmak Pakmaya İlk-
okulu'nda okula ilk adımını
atan miniklerin heyecanına or-
tak olurken, öğrenciler de he-
diye kırtasiye setini başkanının
ellerinden almanın mutlulu-
ğunu yaşadılar. Şişli Belediyesi,
ilçedeki 35 okulda yapılan ta-
dilat çalışmalarının ardından
öğrencilerin eşit ve iyi koşul-
larda eğitim alabilmesi ama-
cıyla çalışmalarına hız kesme-

den devam ediyor. Bu kap-
samda, 2024-2025 eğitim öğ-
retim yılının başladığı 2 Eylül
itibariyle okula başlayan ilçe-
deki tüm 1’inci sınıf öğrenci-
lerine kırtasiye seti dağıtıldı.
16 okuldaki toplam 2 bin 485
minik öğrenci, Şişli Belediye-
si’nin içerisinde; kalemlik, ka-
lem seti, sulu boya, pastel
boya, kuru boya, cetvel, makas,
yapıştırıcı, defter çeşitleri bu-
lunan hediye kırtasiye setiyle
okula ‘merhaba’ dedi. Şişli Be-
lediye Başkanı Resul Emrah
Şahan, Mareşal Fevzi Çakmak
Pakmaya İlkokulu'nda bu yıl
okula başlayan 1’inci sınıf öğ-
rencilerinin heyecanına ortak
oldu. İlk zilin çalmasıyla birlikte
eğitim hayatına başlayan minik
öğrenciler, hediye kırtasiye set-

lerini, Başkan Şahan’ın elinden
aldı. Başkan Şahan, hediye kır-
tasiye setinin içinde velilere de
bir mektup gönderdi. Mektupta
velilere seslenen Başkan Şahan,
“Geleceğimizin teminatı olan
evlatlarımızın eğitim yolculu-
ğunda başarılı olmaları için hep

birlikte çalışmaya devam ede-
ceğiz” ifadelerini kullandı.
Miniklere sürpriz

Başkan Şahan, konuyla ilgili,
“Bu hafta Şişli’de okula başlayan
miniklerimizi sıralarında bek-
leyen bir sürpriz vardı. Hediye

kırtasiye setlerimizi ilk Mareşal
Fevzi Çakmak Pakmaya İlkoku-
lu'nda 1. sınıfa başlayan öğ-
rencilerimizle paylaştık. Şişli'deki
okullarımızda çocuklarımızın
mutluluğuna ortak olmaya ve
eğitimlerine destek vermeye
devam edeceğiz.” dedi.

Şişli’de okula ilk adımını atan miniklere kırtasiye seti sürprizi

Ataşehir Yaz Spor
Okulları’ndan 4 bin
200 kişi yararlandı
VECHEDDİN ARVAS
Ataşehir Belediyesi’nin yaz ta-
tilinin daha verimli ve eğlenceli
geçmesi için hazırladığı hazır-
ladığı Yaz Spor Okulları sona
erdi. 4 bin 200 çocuk ve yetiş-
kinin yararlandığı Yaz Spor
Okulları’nın kapanış töreni bü-
yük bir coşkuyla gerçekleştiri-
lirken Başkan Onursal Adıgüzel,
“Spor okullarımıza katılan tüm
öğrencilerimizi tebrik ediyor,
onlara başarı dolu bir gelecek
diliyorum" dedi. Ataşehirlilerin
yaz aylarını daha sağlıklı ve eğ-
lenceli geçirebilmeleri için Ata-
şehir Belediyesi tarafından ha-
zırlanan Yaz Spor Okulları’na 3
bin çocuk ve bin 200 yetişkin
katıldı. Yaz Spor Okulları kap-
samında; 7 - 15 yaş grubu ço-
cuklar için yaz tatilleri boyunca
ücretsiz olarak faydalanabile-
cekleri futbol, basketbol, voley-
bol, tenis, tekvando kick boks
ve zumba kids dallarında spor
eğitimleri düzenlenirken, 16 yaş
üstü Ataşehirliler için de Zumba,
Pilates, Yoga ve Fitness eğitim-
leri sunuldu. Ayrıca engelli du-
rumu bulunan özel sporcular
için de dersler verildi. Yaz Spor
Okulları’nın kapanış ve sertifika
töreni de büyük bir coşkuyla
gerçekleştirildi. Spor dolu bir
yaz geçiren çocuklara, sertifi-
kalarını Ataşehir Belediye Baş-
kanı Onursal Adıgüzel verdi.
Kapanış töreninde konuşan Baş-
kan Onursal Adıgüzel, “Ataşehirli
çocuklarımıza, spor dolu bir yaz
sunarak, fiziksel ve mental ge-
lişimlerine katkı sağlamak bizim
için büyük bir mutluluktu. Spor
okullarımıza katılan tüm öğ-
rencilerimizi tebrik ediyor, on-
lara başarı dolu bir gelecek di-
liyorum. Emeği geçen tüm eğit-
menlerimize ve velilerimize de
ayrıca teşekkür ediyorum” açık-
lamasında bulundu.

e y -
k o z
Bele-

diyesi, alım ga-
rantili tarım mo-
deli kapsamında
bu yıl yazlık ve
kışlık olmak üze-
re çiftçilere top-
lamda 1,4 milyon
fide dağıtımı ile destek sağ-
ladı. Bereketli bir hasadın
ardından çiftçiden satın alı-
nan sebze ve meyvelerin bir
kısmı ihtiyaç sahibi ilçe sa-
kinlerine dağıtılırken bir kıs-
mı da belediye sosyal tesis-
lerinin leziz tariflerinde da-
maklara sunuluyor.
4 bin aileye
dağıtıldı

Son iki ayda Beykozlu üre-
ticilerden alınan 60 ton kar-
puz, belediyenin sosyal tes-
islerinden Beykoz Kahveci-
sinde frozen (buzlu karpuz
suyu) dönüştürülerek sunu-
lurken, diğer yandan Bey-
kozlu ailelerin evlerindeki
tat yüzlerindeki tebessüm
oluyor. Beykoz Belediyesi’nin

sosyal yardım hizmetlerinden
yararlanan 4 binden fazla
aileye ulaştırılan binlerce kar-
puz da evlerin tadı olmaya
devam ediyor. Sadece son
bir ayda 5 bin karpuz ihtiyaç
sahibi vatandaşla buluştu-
ruldu. Bu hafta Beykozlu çift-
çilerden 40 bin adet mısır
ve 7 bin 300 kg sebze alımı
yapılarak çiftçimize destek

vermeye devam edeceğiz.
Sosyal Yardım programlarıy-
la, ülkemizdeki ekonomik
şartların zorladığı ailelerin
yaşam standartlarına destek
sunuluyor. İlçede 31 farklı
mahalledeki toplam 40 çiftçi,
alım garantili tarım proje-
sinden faydalandırılarak, üre-
timleri güvence altına alını-
yor. Geçtiğimiz ay Ali Baha-

dır’daki
bir tarla-
da çiftçi-
lerle kar-
puz hasadı
yapan Bey-
koz Belediye
Başkanı Mimar
Alaattin Köseler, il-
çenin tarım potansiyelini ar-
tırarak köylüleri ve üreticileri

kalkın-
dırmayı

hedefle-
diklerini

s ö y l e d i .
K ö s e l e r ,

“Beykoz’umu-
zun bereketli

topraklarında yeti-
şen ürünleri daha çok kişiye

ulaştırmayı istiyoruz” dedi.

HARUN REŞİT
AKÇAY

Beykoz’da fide desteği verilen üreticiye alım desteği
Beykoz Belediyesi çiftçiye alım garantili tarım modeli uygulamasıyla yapılan fide dağıtımının
ardından şimdi de ürün alım desteği veriliyor. Üreticinin bu fidelerden elde ettiği ürünler örnek
bir hizmetle belediye tarafından satın alınarak ihtiyaç sahibi vatandaşlara dağıtımı yapılıyor.

B

İNAN 
ARVAS

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Kağıthane’de spor sahaları yenilenerek
daha modern hale getirildi

Amfora Tasarım Atölyesi ile Antik dünya sanatla buluşuyor
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umhurbaşkanı
Yardımcısı Cev-
det Yılmaz, yılın

ikinci çeyreğine ilişkin büyüme
verilerini değerlendirdi. Türkiye
ekonomisinin, yılın ikinci çey-
reğinde, bir önceki çeyreğe
göre yüzde 0,1 mevsimsel artış
kaydederek yüzde 2,5 büyüme
gösterdiğini belirten Yılmaz,
bu yılın ilk çeyrek büyümesinin
yüzde 5,3'e revize edildiğini
ve bu senenin ilk yarısında bü-
yümenin yüzde 3,8 olarak ger-
çekleştiğini bildirdi.  Yılmaz,
2023 yılı kapsamında GSYH
verilerinin de yukarı yönlü
güncellendiğini ve yüzde 5,1
reel büyümeyle milli gelirin
1,1 trilyon doları aştığını ak-
tararak, kişi başına düşen milli
gelirin bir önceki yıla göre
2584 dolar artarak 13 bin 243
dolara ulaştığını ve Orta Vadeli
Program (OVP) hedeflerinin
üzerinde gerçekleştiğini ifade
etti. Bu yılın ikinci çeyrek bü-
yümesinde, sıkı para ve maliye
politikalarının gecikmeli etki-
lerine ek olarak sanayi üreti-
minde ve ihracat performan-

sındaki zayıflamaya neden olan
takvim ve köprü günü etkile-
rinin devreye girdiğini belirten
Yılmaz, şunları kaydetti: "En-
flasyonla mücadele adımları
kapsamında Orta Vadeli Prog-
ramımızda öngörülen çerçe-
vede makroekonomik denge-
lenme sürmektedir. Bu çerçe-
vede net ihracatın büyümeye
katkısı ithalatta görülen ya-
vaşlamaya bağlı olarak 1,3
puan olmuştur. Nitekim son
dönemde alınan politikalarla
cari açığımız OVP öngörümüz-
den çok daha hızlı düşmektedir.
Bugün açıklanan ağustos ayı
geçici dış ticaret verilerine göre,
ihracatımız 2024 Ağustos'ta,
geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 2,4 artarak 22,1 milyar
dolar olarak gerçekleşirken, it-
halatımız da yıllık bazda yüzde
10,8 azalışla 27 milyar dolar
oldu. İhracatımızın yıllıklan-
dırılmış değeri ağustos ayında
262 milyar dolara yükselirken,
2023 yılı mayıs ayında yıllık-
landırılmış dış ticaret açığı
122,2 milyar dolarla zirveyi
gördükten sonra kademeli bir

şekilde azalarak, 2024 Ağustos
itibarıyla 78,6 milyar dolar se-
viyesine geriledi. Dış ticaret
açığındaki düşüşle birlikte cari
açıktaki daralmanın da önü-
müzdeki aylarda devam etmesi
beklenmektedir."

Yılmaz, harcamalar yönüyle
değerlendirildiğinde, bu yılın
ikinci çeyreğinde özel kesim
ve kamu kesimi tüketim har-
camalarının sırasıyla yüzde
1,6 ve yüzde 0,7 arttığını, top-
lam tüketim harcamalarının
bir önceki senenin aynı döne-
mine göre yüzde 1,5 artış kay-
dettiğini aktararak, tüketim
harcamalarındaki artışın yılın
ilk çeyreğine kıyasla yavaşlama
eğilimi gösterdiğini, sıkılaşma
tedbirlerine ek olarak devreye
alınan makroihtiyati tedbirlerin
etkisiyle talepte yaşanan den-
gelenme eğiliminin teyit edil-
diğini belirtti. Söz konusu dö-
nemde toplam sabit sermaye
yatırımlarının yüzde 0,5 art-
tığını, yurt içi talebin büyü-
meye katkısının yüzde 1,2'ye
gerilediğini bildiren Yılmaz,
üretim sektörlerinde de ikti-

sadi faaliyetteki dengelen-
menin etkilerinin belirginleş-
tiğini kaydetti. Yılmaz, üretim
yönüyle değerlendirildiğinde,
bu yılın ikinci çeyreğinde in-
şaat dahil hizmetler sektö-
rünün yüzde 2,5, tarım sek-
törünün yüzde 3,7 büyüme
kaydettiğini, sanayi sektö-
ründe ise takvim ve köprü
günlerinin de etkisiyle yüzde
1,8 daralma yaşandığını be-
lirterek, şöyle devam etti: "Si-
yasi istikrar ve öngörülebilirlik
çerçevesinde büyüme perfor-
mansımızın 16 çeyrektir ara-
lıksız devam ederek, depre-
min olumsuz etkilerini kısa
sürede bertaraf etmesi mem-
nuniyet vericidir. Önümüz-
deki dönem için makroeko-
nomik istikrarı güçlendirmeye
yönelik adımlarımıza karar-
lılıkla devam ediyoruz. Bu
kapsamda üçüncü çeyreğe
yönelik öncü göstergeler, ta-
lepteki dengelenmenin de-
vamıyla beraber talebin en-
flasyon üzerindeki daraltıcı
etkisinin süreceğine işaret et-
mektedir. Sürdürülebilir bü-

yümenin tesisi açısından fiyat
istikrarının tesisiyle üretim,
tüketim ve yatırım kararları-
nın sağlıklı bir şekilde alın-
ması desteklenecek, ekono-
mide kaynak dağılımı etkin-
leştirilecektir. Programımız
doğrultusunda büyümenin
kompozisyonunu da öngör-
düğümüz şekilde özel tüketim
harcamalarının görece az art-
tığı, yatırımlarda ise yüksek
artışların kaydedildiği bir ya-
pıda gerçekleşmesini sağla-
yacağız. Tüketim ekonomi-
sinden üretim ekonomisine
geçiş çabalarımıza devam
edeceğiz. Kalıcı fiyat istikrarını
sağlayarak sürdürülebilir bü-
yümeyi güçlendirerek vatan-
daşlarımızın refahını artıracak
politikaları kararlılıkla uygu-
layacağız."

Cumhurbaşkanı Yardım-
cısı Yılmaz, bu kapsamda
hedeflerine ulaşacakları yol
haritasını içeren güncellen-
miş 2025-2027 dönemi
OVP'yi yakın zamanda ka-
muoyuyla paylaşacaklarını
bildirdi. lANKARA-AA

Ağustosta fiyatı en fazla
artan “üniversite eğitimi”
en çok düşen “meyve’ oldu
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Volkswagen’den maliyetleri düşürmek için ilk
kez Almanya’da fabrika kapatabileceği uyarısı
Alman otomobil üreticisi Volks-
wagen, tasarruf ve maliyet azalt-
ma önlemlerinin parçası olarak
ilk defa Almanya'da fabrika ka-
patabileceği konusunda uyardı.
Yönetim kurulunun gerçekleştir-
diği son toplantı sonrası Alman
şirketinden yapılan açıklamada,
Volkswagen AG bünyesindeki
markaların kapsamlı şekilde ye-
niden yapılandırılmasının gerek-
tiği bildirildi. Açıklamada, yalnızca
demografik eğilimlere dayalı ye-
niden yapılandırmanın şirketin
rekabet gücünü artırmaya yönelik
kısa vadede gerekli yapısal dü-
zenlemeleri gerçekleştirmek için
yeterli olmadığı belirtilerek, "Mev-
cut durumda araç üretim ve parça
üretim tesislerinin kapatılması,
hızlı karşı önlemler alınmadığı
takdirde artık göz ardı edilemez.”
ifadesi kullanıldı. 2029 yılına ka-
dar işten çıkarmaları engelleyen
ve daha önce geçerli olan iş gü-
vencesini sonlandırdığını duyuran
Alman üretici, bu konuda tüm
önlemlerin İşçi Konseyiyle de-
ğerlendirileceğini bildirdi. Volks-
wagen Üst Yöneticisi (CEO) Tho-

mas Schaefer, ekonomik ortamın
çok zor hale geldiğini belirterek,
Avrupa otomotiv pazarında yeni
rakiplerinin bulunduğunu kay-
detti. Schaefer, “Bir iş yeri olarak
Almanya, rekabet gücü açısından
daha da gerilere düşüyor.” de-
ğerlendirmesinde bulunarak,
Volkswagen’in tasarruf için daha
fazlasını yapmasının gerektiğini
vurguladı. Volkswagen Çalışma
Konseyinden yapılan açıklamada
da markanın Almanya'daki büyük
araç fabrikası ile parça üretim
fabrikasını kapatmayı planladığı
belirtilerek, şirketin yönetim ku-
rulunun planlarına karşı “direni-
leceği” mesajı verildi. Volkswagen
Group, 17 Avrupa ülkesinde, Ame-
rika, Asya ve Afrika'da 10 ülkede
114 üretim tesisiyle yaklaşık 650
bin kişiye istihdam sağlıyor. Şir-
ketin Almanya’daki istihdamı ise
yaklaşık 300 bin kişiyi buluyor.
Volkswagen Group, 2026'ya kadar
10 milyar avroluk tasarruf ve ma-
liyet azaltma önlemlerinin parçası
olarak personel giderlerini 2026'ya
kadar 5'te 1 düşürmeyi planlı-
yordu. lBERLİN-AA

Enflasyon rakamları açıklandı
Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE),
ağustosta aylık bazda yüzde
2,47, Yurt İçi Üretici Fiyat En-
deksi (Yİ-ÜFE) yüzde 1,68 artış
gösterdi. Yıllık enflasyon tüketici
fiyatlarında yüzde 51,97, yurt
içi üretici fiyatlarında yüzde
35,75 olarak gerçekleşti. Tür-
kiye İstatistik Kurumu (TÜİK)
verilerine göre, ağustosta 12
aylık ortalamalar dikkate alın-
dığında, tüketici fiyatları yüzde
64,91, yurt içi üretici fiyatları
yüzde 46,23 arttı. Aylık bazda
TÜFE yüzde 2,47, Yİ-ÜFE yüz-
de 1,68 artış gösterdi. TÜFE,
ağustosta geçen yılın aralık
ayına göre yüzde 31,94, geçen
yılın aynı ayına kıyasla yüzde
51,97 oldu. Yİ-ÜFE ise Aralık
2023'e göre yüzde 23,86, geçen
yılın ağustos ayına kıyasla yüz-
de 35,75 olarak gerçekleşti.
Böylece TÜFE, Ağustos
2023'ten, Yİ-ÜFE de Mayıs
2021'den bu yana en düşük
oran kayıtlara geçti. TÜFE
Ağustos 2023'te yüzde 58,94,
Yİ-ÜFE de Mayıs 2021'de yüzde
38,33 olarak hesaplanmıştı. Yİ-
ÜFE, ağustosta bir önceki aya
kıyasla yüzde 1,68, geçen yılın
aralık ayına göre yüzde 23,86,
geçen yılın aynı ayına kıyasla
yüzde 35,75 ve 12 aylık orta-
lamalara göre yüzde 46,23
artış gösterdi. Sanayinin 4 sek-

törünün yıllık değişimleri, ma-
dencilik ve taş ocakçılığında
yüzde 49,43, imalatta yüzde
36,18, elektrik, gaz üretimi ve
dağıtımında yüzde 20,66 ve
su temininde yüzde 65,87 artış
yönünde oldu. Ana sanayi grup-
larının yıllık değişimleri ince-
lendiğinde, ara mallarında yüz-
de 33,56, dayanıklı tüketim
mallarında yüzde 40,7, daya-
nıksız tüketim mallarında yüzde
48,79, enerjide yüzde 18,2 ve
sermaye mallarında yüzde
37,98 artış görüldü. Sanayinin
4 sektörünün aylık değişimlerine
bakıldığında, madencilik ve taş
ocakçılığında yüzde 2,51, ima-
latta yüzde 1,2, elektrik, gaz
üretimi ve dağıtımında yüzde
6,1 ve su temininde yüzde 1,07
yükseliş gerçekleşti. Ana sanayi
gruplarının aylık değişimleri in-
celendiğinde ise ara malında
yüzde 1,25, dayanıklı tüketim
mallarında yüzde 2,14, daya-
nıksız tüketim mallarında yüz-
de 1,17, enerjide yüzde 3,04
ve sermaye mallarında yüzde
2,49 artış kayıtlara geçti. TÜ-
FE'de ağustosta bir önceki aya
oranla yüzde 2,47, geçen yılın
aralık ayına göre yüzde 31,94,
geçen yılın aynı ayına kıyasla
yüzde 51,97 ve 12 aylık orta-
lamalara göre yüzde 64,91 artış
gerçekleşti. lANKARA-AA

Rekabet Kurulu 3 kozmetik
ve kişisel bakım firması
hakkında soruşturma açtı
Rekabet Kurulu, kozmetik
ve kişisel bakım ürünlerinin
üretim ve satışını gerçek-
leştiren 3 firma hakkında
soruşturma başlattı. Reka-
bet Kurumundan yapılan
açıklamada, Forever Living
Sağlık ve Güzellik Ürünleri
Dağıtım Ltd. Şti., Herbalife
International Ürünleri Ti-
caret Ltd. Şti. ve Homm
Bitkisel Ürünler Pazarlama
AŞ hakkında yeniden satı-
cılarının satış fiyatını be-
lirlemek veya internet sa-
tışlarını kısıtlamak suretiyle
Rekabetin Korunması Hak-
kında Kanun'u ihlal edip
etmediklerinin tespiti ama-
cıyla yürütülen ön araştır-
manın karara bağlandığı
bildirildi. Ön araştırmada
elde edilen bilgilerin, bel-
gelerin ve yapılan tespit-
lerin Kurul toplantısında
müzakere edildiği belirtilen

açıklamada, bulguların cid-
di ve yeterli bulunarak söz
konusu şirketler hakkında
soruşturma açılmasına ka-
rar verildiği bilgisi payla-
şıldı. Kozmetik ve kişisel
bakım sektörüne dair geçen
yıl çok sayıda soruşturma
yürütüldüğüne işaret edi-
len açıklamada, şunlar kay-
dedildi: "Soruşturmalarda
yeniden satıcıların internet
ve pazaryeri satışlarına ge-
tirilen kısıtlamalar veya ye-
niden satış fiyatına müda-
haleler incelendi. Kozmetik
sektörü firmalarının reka-
bet hukukuna aykırı ey-
lemleri açılan soruşturma-
lar kapsamında tespit edildi
ve bu teşebbüslere idari
para cezaları uygulandı.
Kozmetik sektöründe uy-
gulanan dikey ihlallere yö-
nelik incelemeler devam
ediyor." lANKARA-AA

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: Vatandaşlarımızın
refahını artıracak politikaları kararlılıkla uygulayacağız
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Tüketici fiyatları bazında ağustosta en
fazla fiyat artışı yüzde 43,20 ile üni-
versite eğitiminde, en fazla fiyat düşüşü
ise yüzde 13,54 ile taze meyvelerde
görüldü. Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK) verilerine göre, geçen ay üni-
versite eğitimi fiyat artışını, yüzde
41,56 ile hava yolu ile yolcu taşımacılığı,
yüzde 38,58 ile şans oyunları izledi.
Ağustosta fiyatı en çok artış gösteren
diğer ürünler arasında yüzde 27,64
ile şehir gazı ve doğalgaz, yüzde 17,9
ile demir yolu ile şehir içi yolcu taşı-
macılığı, yüzde 11,43 ile çay ve diğer
demlendiren içecek çeşitleri yer aldı.
Geçen ay en fazla fiyat düşüşü ise
yüzde 13,54 ile taze meyvelerde ger-
çekleşti. Bunu, yüzde 8,71 ile patates
ve bazı yumru bitkiler, yüzde 6,27
ile sebze, yüzde 5,61 ile kümes hay-
vanları eti, yüzde 2,37 ile kuzu eti
takip etti. lANKARA-AA

İstanbul Havalimanı ağustosta
7,7 milyon yolcu ağırladı
İGA'nın Üst Yöneticisi Bilgen, İs-
tanbul Havalimanı'nın ağustosta
46 bin 939 uçuşla, 7,7 milyon
yolcuya ev sahipliği yaptığını du-
yurdu. İstanbul Havalimanı işlet-
mecisi İGA'nın Üst Yöneticisi
(CEO) Selahattin Bilgen, sosyal
medya hesabından yaptığı payla-
şımda, havalimanının ağustos ayı
yolcu verilerini açıkladı. Bu raka-
mın önemli bir başarı olduğunu
vurgulayan Bilgen, "46 bin 939
uçuşun başarıyla tamamlanması
ve 7 milyon 720 bin 134 yolcunun
ağırlanması, İGA ekibimizin sürekli
gelişen performansının ve sağlam
altyapımızın somut göstergeleridir.
Bu başarıda emeği geçen tüm ça-
lışma arkadaşlarıma içtenlikle te-
şekkür ediyor ve bu ivmeyi her
ay artırarak sürdüreceğimize yü-
rekten inanıyorum." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yıl-
maz, "Siyasi istikrar ve öngörülebilir-
lik çerçevesinde büyüme performansı-
mızın 16 çeyrektir aralıksız devam
ederek, depremin olumsuz etkilerini
kısa sürede bertaraf etmesi memnuni-
yet vericidir." ifadesini kullandı.
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Mücevher sektörünün ihracatı ağustosta arttı
Mücevher sektörünün ihracatı ağus-
tosta geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 107,9 artış göstererek 963
milyon 384 bin dolar oldu. Son
yıllarda alım heyetleri ve yurt dışı
fuarlarda boy göstererek pazar ge-
nişliğini artıran mücevher sektörü,
ihracatını artırmayı sürdürüyor. AA
muhabirinin Türkiye İhracatçılar
Meclisi (TİM) verilerinden derlediği
bilgilere göre, Türkiye'nin ihracatı
geçen ay yüzde 2,4 artış ile 22,1
milyar dolara çıkarak, Cumhuriyet
tarihinin en yüksek ağustos ayı ih-
racatı olarak kayıtlara geçti. Türki-
ye'nin mücevher ihracatı, ağustosta
bir önceki yılın aynı dönemine göre
yüzde 107,9 artışla 963 milyon
384 bin dolara yükseldi. Böylece,
mücevher sektörünün dış satımı
geçen yılın aynı dönemine göre 2
katının üzerine çıkmış oldu. Sek-
törün ihracatı, yılın 8 ayında geçen
senenin aynı dönemine göre yüzde
17,5 artışla 4 milyar 716 milyon
243 bin dolar oldu. Mücevher sek-

törü ihracatının toplam ihracattaki
payı da yüzde 4,4 olarak hesaplandı.
Mücevher sektörünün alt mal grubu
olarak ihracat rakamlarına bakıl-
dığında 563,4 milyon dolarlık al-
tından mamul mücevherci ve ku-
yumcu eşyası, 28,1 milyon dolarlık
gümüşten mamul mücevherci ve
kuyumcu eşyası, 357,1 milyon do-
larlık işlenmemiş veya yarı işlenmiş
altın, 650,6 bin dolarlık işlenmemiş
veya yarı işlenmiş diğer kıymetli
metaller, 6,8 milyon dolarlık işlen-
memiş veya yarı işlenmiş gümüş,
148,1 bin dolarlık kıymetli metal-
lerden mamul diğer eşya, 3,6 mil-
yon dolarlık kıymetli metallerin
veya kıymetli metal ile kaplama
metallerin döküntü artıkları, 1,7
milyon dolarlık kıymetli metallerle
kaplanmış saatler, aksam ve parçalar,
957,4 bin dolarlık kültür incileri,
kıymetli ve yarı kıymetli taşlar ve
bunlardan mamul, 942,4 bin do-
larlık taklit mücevherci eşyası ih-
racatı yapıldı. lİSTANBUL-AA
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Türk müteahhitlik sektörünün
bu yılın 8 ayında yurt dışında
üstlendiği proje tutarı 11,2 mil-
yar dolar oldu. AA muhabirinin,
Ticaret Bakanlığı verilerinden
yaptığı derlemeye göre, Türk
müteahhitlik sektörü, son yıl-
larda Kovid-19 salgını ile Rus-
ya-Ukrayna Savaşı gibi risklere
rağmen yurt dışındaki başarılı
performansını sürdürdü. Sektör,
2019'da yurt dışında 19,9 mil-
yar dolarlık 544 proje yürütm-
üştü. Kovid-19 salgınının dünya
ekonomisinde yarattığı olumsuz
etki nedeniyle Türk firmalarının
yurt dışında üstlendiği proje-
lerin bedeli 2020'de 16,9 milyar
dolara geriledi. Söz konusu
yılda 386 proje üstlenildi. Proje
tutarı, salgının etkilerinin za-
yıflamasıyla 2021'de 31,1 mil-
yar dolara ulaşırken proje sayısı
ise 454 olarak kayıtlara geçti.
Bu dönem, 2012'deki 31,7 mil-
yar dolar ve 2013'teki 31,2
milyar dolardan sonra yıllık

bazda en fazla proje tutarına
ulaşılan yıl oldu. Yurt dışı mü-
teahhitlik sektörünün 2022'de
üstlendiği projelerin bedeli 20
milyar dolar, proje sayısı ise
506 olarak kayıtlara geçti. Sek-
törün geçen yıl üstlendiği proje
tutarı, küresel ekonomik so-
runlar ve Rusya-Ukrayna Sa-
vaşı'nın etkisine rağmen 28,1
milyar doları buldu. Bu dö-
nemde 433 proje üstlenildi.
8 ayda 148 proje

Türk müteahhitlik sektörü
bu yılın 8 ayında ise yurt dı-
şında 148 proje üstlenirken
bunların toplam tutarı 11,2
milyar dolar olarak kaydedildi.
Sektörün üstlendiği işlerde or-
talama proje bedelindeki seyir
de dikkati çekti. Sektör, son
olarak 2015'te 83,8 milyon do-
larlık ortalama proje bedeline
ulaşırken, 2021'de bu rakam
68,5 milyon dolar seviyesinde
gerçekleşti. Ortalama proje de-

ğeri, 2022'de 39,4 milyon dolar,
geçen yıl ise 64,9 milyon dolar
olarak hesaplandı. Bu yılın
ocak-ağustos döneminde ise
ortalama proje bedeli yaklaşık
75,7 milyon dolar oldu.
Rusya ilk sırada

Yurt dışı müteahhitlik sek-
törü 1972'den ağustos ayı so-
nuna kadar 137 ülkede 515
milyar dolar değerinde 12 bin
277 proje üstlendi. Bu dö-
nemde üstlenilen projelerin
ülkelere göre dağılımında Rus-
ya, yüzde 19,9'luk payla ilk
sırada yer aldı. Söz konusu
ülkede bugüne kadar 102,3
milyar dolarlık proje yürütül-
dü. Rusya'yı yüzde 10,4'lük
payla Türkmenistan takip
ederken bu ülkede üstlenilen
projelerin tutarı 53,5 milyar
dolar oldu. Irak, yüzde 6,8'lik
pay ve üstlenilen 34,9 milyar
dolarlık projeyle üçüncü sırada
yer aldı. Bu ülkeleri, 31 milyar

dolarlık projeyle Libya ve 29,5
milyar dolarlık projeyle Kaza-
kistan izledi. Sektörün üstlen-
diği projelerde Suudi Arabistan
yüzde 5,6'lık pay ve 29 milyar
dolarlık bedelle öne çıktı. Bu
dönemde Cezayir'de 22,7 mil-
yar dolarlık, Katar'da 20,3 mil-
yar dolarlık, Azerbaycan'da
19,4 milyar dolarlık, Birleşik
Arap Emirlikleri'nde 13,2 mil-

yar dolarlık proje üstlenildi.
Türk müteahhitlerin yurt dı-
şında bugüne kadar üstlendiği
projelerde yüzde 13,9 oranıyla
kara yolu, tünel ve köprüler
ilk sırayı aldı. Bu sektörü,
yüzde 13,8 ile konut, yüzde
8,6 ile enerji santrali, yüzde
7,1 ile ticaret merkezi ve yüzde
6,6 ile havalimanı yatırımları
takip etti. lİSTANBUL-AA

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek,
"Güçlenen finansal istikrar, eko-
nomideki dengelenme ve beklen-
tilerdeki iyileşmenin etkisiyle son
çeyrekte aylık enflasyonun ana
eğiliminde düşüş bekliyoruz." ifa-
desini kullandı. Hazine ve Maliye
Bakanı Şimşek, sosyal medya he-
sabından yaptığı paylaşımda, Tür-
kiye İstatistik Kurumu tarafından
bugün açıklanan ağustos ayı en-
flasyon verilerine ilişkin değer-
lendirmede bulundu. Yıllık en-
flasyon ve aylık gıda fiyatlarındaki
değişime dikkati çeken Şimşek,
"Dezenflasyon belirginleşiyor. Yıllık
enflasyon son 3 ayda 23,5 puan
gerileyerek yüzde 52 gerçekleşti.
Dezenflasyon belirginleşiyor. Yıllık
enflasyon son 3 ayda 23,5 puan
gerileyerek yüzde 52 gerçekleşti.
Geçici unsurların da etkisiyle aylık
enflasyon ağustosta yüzde 2,5,
yönetilen-yönlendirilen fiyatlar
hariç ise yüzde 1,4 gerçekleşti.
Geçici unsurların da etkisiyle aylık
enflasyon ağustosta yüzde 2,5,
yönetilen-yönlendirilen fiyatlar
hariç ise yüzde 1,4 gerçekleşti.
Aylık gıda enflasyonu 4 yıl sonra
negatif oldu." değerlendirmesinde
bulundu. Gelecek dönemdeki bek-
lentilere de dikkati çeken Şimşek,
şunları kaydetti: "Güçlenen finan-
sal istikrar, ekonomideki denge-
lenme ve beklentilerdeki iyileş-
menin etkisiyle son çeyrekte aylık
enflasyonun ana eğiliminde düşüş
bekliyoruz. Böylece yıl sonunda
enflasyonun tahmin aralığında
gerçekleşmesini öngörüyoruz.
Program hedeflerine ulaşma ko-
nusunda kararlılığımız aşikâr. Dü-
şen enflasyon, finansal istikrar ve
dengeli büyüme ortamında özel
sektörümüzün maliyet ve stok
yönetimini iyileştirirken verimlilik,
inovasyon ve yüksek katma değerli
üretime odaklanması önem arz
ediyor." lANKARA-AA

Bakan Şimşek: Son çeyrekte
aylık enflasyonun ana
eğiliminde düşüş bekliyoruz

Otomobil ve hafif ticari araç
pazarı yüzde 0,2 büyüdü
Türkiye otomobil ve hafif ticari
araç toplam pazarı, ocak-ağustos
döneminde önceki yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 0,2 artarak
762 bin 152 adet olarak ger-
çekleşti. Otomotiv Distribütörleri
ve Mobilite Derneğinin (ODMD),
Ocak-Ağustos 2024 verilerine
göre, otomobil satışları, ocak-
ağustos döneminde geçen yıla
göre yüzde 3 artarak 605 bin
639, hafif ticari araç pazarı ise
yüzde 9,5 azalarak 156 bin 513
adet oldu. Otomobil ve hafif
ticari araç pazarı ağustosta yüzde
0,8, otomobil pazarı yüzde 0,23,
hafif ticari araç pazarı ise yüzde
2,6 arttı. Ağustos ayı otomobil
ve hafif ticari araç pazarı geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
0,8 artarak 90 bin 134 adet
oldu. Bu yılın ağustos ayında
otomobil satışları önceki yılın
aynı dönemine göre yüzde 0,23
artarak 69 bin 288 olurken, hafif
ticari araç pazarı yüzde 2,6 ar-
tarak 20 bin 846'ya yükseldi.
Otomobil ve hafif ticari araç pa-
zarı 10 yıllık ağustos ayı ortalama

satışlara göre yüzde 48,9 arttı.
Otomobil pazarı, 10 yıllık ağustos
ayı ortalama satışlara göre yüzde
51,4 artış gösterdi. Hafif ticari
araç pazarı, 10 yıllık ağustos
ayı ortalama satışlara göre yüz-
de 41,3 yükseldi. Pazarın yüzde
87,1'ini vergi oranları düşük
olan A, B ve C segmentlerindeki
araçlar oluşturdu. Gövde tip-
lerine göre değerlendirildiğinde
ise en çok tercih edilen gövde
tipi SUV otomobiller yüzde
55,5 pay (335 bin 895 adet)
oldu. SUV otomobilleri, yüzde
26,3 pay ve 159 bin 181 satış
ile sedan, yüzde 17,1 pay ve
103 bin 604 satış ile H/B oto-
mobiller takip etti. Benzinli
otomobil satışları 388 bin 609
ile yüzde 64,2 pay, hibrit oto-
mobil satışları 94 bin 790 ile
yüzde 15,7 pay, dizel otomobil
satışları 66 bin 754 ile yüzde
11 pay, elektrikli otomobil sa-
tışları 51 bin 144 ile yüzde 8,4
pay ve otogazlı otomobil sa-
tışları 4 bin 342 ile yüzde 0,7
pay aldı. lİSTANBUL-AA

“Borsa liginde” Beşiktaş geçen
ay yatırımcısını “kanatlandırdı”
Borsa İstanbul'da işlem gören
spor kulüpleri arasında hisseleri
yüzde 23,4 yükselen Beşiktaş
Futbol Yatırımları Sanayi ve Ti-
caret AŞ, ağustos ayında yatı-
rımcısına en fazla kazandıran
spor şirketi oldu. AA muhabi-
rinin derlediği verilere göre,
spor endeksi geçen ay yüzde
0,9 değer kazandı. Borsa İs-
tanbul'da işlem gören spor ku-
lüpleri arasında hisseleri yüzde
23,4 yükselen Beşiktaş, yatı-
rımcısına en fazla kazandıran
spor şirketi oldu. Fenerbahçe
Futbol AŞ'nin hisseleri de geçen
ay yüzde 1,3 arttı. Yatırımcısına
Galatasaray Sportif Sınai ve Ti-
cari Yatırımlar yüzde 5,7, Trab-
zonspor Sportif Yatırım ve Fut-
bol İşletmeciliği yüzde 18,4
kaybettirdi. Yeşil sa-
halarda başarılı bir
performans sergi-
leyen Beşiktaş,
buradaki başarı-
sını borsaya da
taşıdı. Trendyol
Süper Lig'in 4. haf-
tasında Net Global Si-
vasspor'u konuk eden Be-
şiktaş rakibini 1-0 yenerek pua-
nını 9'a yükseltti ve milli araya
puan kaybı yaşamadan girdi.
UEFA Avrupa Ligi play-off tu-
runda 3-3'ün rövanşında kulüp
sahasında İsviçre ekibi Luga-
no'yu 5-1 yenerek lig aşamasına

yükseldi. Beşiktaş ayrıca Gala-
tasaray'ı 5-0 mağlup ederek
Turkcell Süper Kupa'nın sahibi
oldu. Trendyol Süper Lig'de 4
maçta 10 puana ulaşarak li-
derliğini sürdüren Fenerbahçe
yeşil sahalarda taraftarını, bor-
sada da yatırımcısını sevindirdi.
Fenerbahçe, ayrıca Başkan Ali
Koç ve yönetimleri döneminde
yüksek rakamlara yaptığı oyun-
cu satışlarıyla dikkati çekti. Ku-
lüp, Josef de Souza, Guiliano,
Eljif Elmas, Vedat Muriç, Kim
Min-Jae, Arda Güler ve Ferdi
Kadıoğlu'nu yüksek bonservis
bedelleriyle başka kulüplere
gönderdi. Sarı-lacivertli ekip,
bu oyuncuların satışından 137,1
milyon avro bonservis bedeli

kazandı. Fenerbahçe, Ka-
dıoğlu'nun 30 milyon

avro bonservis be-
deliyle İngiltere
Premier Lig
ekiplerinden
B r i g h t o n ' a
transfer edildiği-

ni duyurmuştu.
Kamuyu Aydınlatma

Platformu'ndaki (KAP)
açıklamaya göre, Fenerbahçe,
ilaveten 5 milyon avroya kadar
başarı bonusu ve sonraki satış-
tan yüzde 10 pay alacak. Bu
transfer de Fenerbahçe'nin his-
selerinin yükselmesinde etkili
oldu. lİSTANBUL-AA

laştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, yazılı

açıklamasında, ulaştırma ve ha-
berleşme alanında daha erişile-
bilir bir gelecek için AR-GE ça-
lışmalarına hız verdiklerini bil-
dirdi. Ulaştırma Denizcilik ve
Haberleşme Araştırmaları Mer-
kezi Başkanlığı (UDHAM) ile
engelli vatandaşların hayatını
kolaylaştıracak projeleri destek-
lemek amacıyla "Ulaşımda Eri-
şilebilirlik Çağrısı"na çıkacaklarını
kaydeden Uraloğlu, "Herkes İçin
Engelsiz Ulaşım temasıyla hayata
geçirilecek elektronik haberleşme
tabanlı AR-GE projelerine 100
milyon lira destek sağlayacağız.
Başvurular 9 Eylül'de başlayacak,
31 Ekim'de son erecek" değer-
lendirmesinde bulundu. Uraloğ-
lu, proje başına en yüksek destek
tutarının 15 milyon lira olduğunu
belirterek, çağrıyla özellikle ulaş-
tırma ve haberleşme alanında
faaliyet gösteren kamu veya özel
sektöre ait firmaların projelerini
desteklemeyi amaçladıklarını
vurguladı. Bütün ulaşım mod-
larında tüm engelli grupları için
elektronik haberleşme tabanlı
proje destek çağrısıyla engelli
vatandaşların hayatlarını kolay-
laştıracak projeleri destekleye-

ceklerine işaret eden Uraloğlu,
"Herkes İçin Engelsiz Ulaşım AR-
GE proje desteği ile engelli va-
tandaşlarımızın hayatını kolay-
laştıracağız." ifadesini kullandı.
Uraloğlu, ulaşım ve iletişim hiz-
metlerinde en öncelikli misyon-
larının bütün vatandaşların bu
hizmetlerden eşit şekilde yarar-
lanması olduğunu belirterek,
2002 yılından bu yana bütün

hizmetlerde insan merkezli bir
anlayışla hareket ettiklerini kay-
detti. Herkes İçin Engelsiz Ulaşım
AR-GE projeleriyle tüm ulaşım
modlarında elektronik haberleş-
me altyapısının güçlendirilmesini
hedeflediklerine dikkati çeken
Uraloğlu, şu değerlendirmede
bulundu: "Yerli üretimi teşvik
ederek ileri teknoloji ürünlerde
dışa bağlılığın azaltılmasını he-

defliyoruz. Hareket kabiliyeti kı-
sıtlı bireylere günlük seyahatle-
rinde özel araç ve toplu taşıma
dışında alternatif ulaşım imkan-
larının sağlanmasına ihtiyaç du-
yulmaktadır. Bu ihtiyaç doğrul-
tusunda, hareket kabiliyeti kısıtlı
bireylerin günlük seyahatlerini
kolaylaştıracak erişilebilir pay-
laşımlı araç, moped gibi alternatif
ulaşım araçlarının kullanılmasına

olanak sağlayacak çeşitli tekno-
lojileri destekleyeceğiz. Ayrıca,
acil durumlarda engelli bireyler
ile operatör arasında iletişim
sağlayan sistemlerle tüm engelli
grupları açısından açık şekilde
takip edilebilen uyarı sistemle-
rinin geliştirilmesine yönelik
elektronik haberleşme çözümleri
desteklenecek."
Başvuru şartları

Uraloğlu, AR-GE çağrısına
başvuruda bulunacakların sağ-
laması gereken şartlara ilişkin
şu bilgileri paylaştı: "Çağrımıza
Türkiye'de faaliyet gösteren özel
ve kamu hukuku tüzel kişilikleri
ortak ya da ayrı olarak başvuru
yapabilir. Başvuru yapan kuru-
luşların, kamu kurumu ve ku-
ruluşları hariç başvuru tarihi
itibarıyla en az 1 yıl faaliyette
olması gerekiyor. Başvuru yapan
kuruluşların projede yer alan
personel sayısının en az 3'te 1'i
kadar personeli en az 1 yıldır
bünyesinde çalıştırıyor olması
gerekecek. Proje süresince en
az 1 akademisyenden danış-
manlık alınması zorunlu olacak.
En az 1 yüksek lisans veya en
az 1 lisans öğrencisi proje bur-
siyeri olarak çalışmalarda yer
alacak." lANKARA-AA
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Bakan Uraloğlu, engelli vatandaşların hayatını kolaylaştıracak projeleri destekle-
mek amacıyla "Ulaşımda Erişilebilirlik Çağrısı"na çıkacaklarını belirterek "Elektro-
nik haberleşme tabanlı AR-GE projelerine 100 milyon lira destek sağlayacağız" dedi.
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Engelsiz ulaşım projelerine 100 milyon lira destek

Türk müteahhitlik sektörü yurt dışında 8 ayda 11,2 milyar dolarlık iş üstlendi
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Bakan Göktaş, "Aile ve Gençlik
Fonu" projesinde yeni bir aşa-
maya geçildiğini belirterek,
yurt genelinde doğurganlık hı-
zının en düşük olduğu Kara-
bük, Bartın ve Zonguldak'ta
şartları sağlayan çiftlerin fona
başvurularını almaya başladık-
larını açıkladı. Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanı Mahinur Öz-
demir Göktaş, gazetecilere yap-
tığı açıklamada, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
vizyonuyla ortaya çıkarılan Aile
ve Gençlik Fonu ile gençlerin
aile kurmalarını destekledik-
lerini belirtti. Projenin pilot
uygulamasını deprem bölgesi
olan Adıyaman, Gaziantep'in
İslahiye ve Nurdağı ilçeleri,
Hatay, Kahramanmaraş ve Ma-

latya'da başlattıklarını hatırla-
tan Göktaş, evlenecek gençlere
yönelik 48 ay vadeli, 2 yıl geri
ödemesiz, 150 bin lira tutarında
faizsiz kredi desteğinin çok bü-
yük ilgi gördüğünü ifade etti.
Projeye başvuruların 15 Şubat
itibarıyla "www.aile.gov.tr" adresi
üzerinden alınmaya başlandığını
anımsatan Göktaş, "Aile ve
Gençlik Fonu'na bugüne kadar
12 bin 132 çift başvurdu, şu
ana kadar şartları yerine geti-
ren toplam 3 bin 963 çift, söz
konusu krediden yararlandı."
dedi. Aile ve Gençlik Fonu'nda
yeni bir döneme geçtiklerini
ve projenin pilot uygulamasının
ikinci bölümünü başlattıklarını
açıklayan Göktaş, "Aile ve
Gençlik Fonu'na TÜİK verilerine

göre doğurganlık hızının en
düşük olduğu Karabük, Bartın
ve Zonguldak'ı dahil ettik. Bu
3 ilden şartları sağlayan çift-
lerimizin başvurularını almaya
başladık." dedi. Yeni eklenen
illerin yanı sıra söz konusu
destekten daha fazla çiftin ya-
rarlanabilmesi için şartları da
kolaylaştırdıklarını vurgulayan
Göktaş, desteğe başvuru şart-
larının arasında yer alan çift-
lerin toplam gelirlerinin 2 as-
gari ücreti aşmaması şartında
düzenlemeye gidildiğini belirtti.
Pilot uygulama kapsamında
sahadan aldıkları dönüşler ve
vatandaşların talepleri kapsa-
mında gelir kriterinde yeni dü-
zenleme yaptıklarını aktaran
Göktaş, "Gelir kriterini, kişilerin

alabilecekleri ek ödemeleri
de kapsayacak şekilde 2,3 as-
gari ücrete çıkartıyoruz. Böy-
lece daha fazla gencimizin
desteğimizden yararlanması-

nın önünü açmış oluyoruz."
ifadesini kullandı. Göktaş,
Bakanlık olarak gençleri des-
teklemeyi sürdüreceklerini
söyledi. lANKARA-AA

MİT’in çalışmalarıyla
MOSSAD'ın Türkiye’deki
para ağını yöneten
Rexhepi tutuklandı

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, 24
TV canlı yayınında gündeme iliş-
kin değerlendirmelerde bulundu,
soruları yanıtladı. Diyarbakır'da
kaybolan 8 yaşındaki Narin Güran
hakkındaki soru üzerine Tunç,
temennilerinin Güran'ın sağ salim
bulunması olduğunu dile geti-
rerek, soruşturmayla ilgili gizlilik
kararı alındığını anımsattı. So-
ruşturma kapsamında ifadelerin
alındığını, delillerin toplandığını
kaydeden Tunç, gözaltı kararla-
rının bulunduğunu, Narin'in am-
casıyla ilgili tutuklama kararı ve-
rildiğini, tutuklama kararının bir
tedbir olduğunu anlattı. Bakan
Tunç, şöyle devam etti: "Burada
sadece kasten öldürme şüphesi
değil, yanı sıra kişiyi hürriyetinden
yoksun bırakma şüphesi de var.
Her iki suç bakımından kuvvetli
şüphe olduğu kanaatine vardığı
için Sulh Ceza Hakimliği tutuk-
lama kararı verdi. Kasten öldürme
şüphesi de var yargıda, kişiyi
hürriyetinden yoksun bırakma
şüphesi de var. Her iki suç yö-
nünden soruşturma yürütülüyor.
Tabii sağ salim bulunduğu zaman
zaten kasten öldürme suçu ger-
çekleşmemiş olur. Kişiyi hürri-
yetinden yoksun bırakma suçuyla
ilgili şüphe devam ederse o yine
yargının takdirinde olan bir husus.
Soruşturmanın kapsamlı bir şe-

kilde yürütülmesi bakımından
bu iki suç yönünden tutuklamaya
sevk edildi."

Bakan Tunç, sosyal medyadaki
ifadeleri nedeniyle bir süre tutuklu
kalan, ardından serbest bırakılan
Dilruba Kayserilioğlu'nun İzmir'de-
ki bir programda CHP Genel Baş-
kanı Özgür Özel'in yanında yer
almasına ilişkin de değerlendir-
melerde bulundu. Sosyal med-
yanın bir özgürlük alanı olduğunu
ancak sınırların aşılmasının yar-
gının iş yükünü artırdığını belirten
Tunç, "Gerçek hayatta bir şey suç-
sa, sanal dünyada da işlendiğinde
suçtur. Bu anlamda yaptırımla
karşılaşan kişiler oluyor." dedi.
Daha önce sosyal medya şirket-
lerine ilişkin yayınlar konusunda
düzenlemeler yapıldığını bildiren
Tunç, dünya ülkelerinin de sosyal
medyada suç işlenmemesi adına

düzenlemeler yaptıklarını kaydetti.
Sosyal medya uygulaması Teleg-
ram'ın kurucusunun Fransa'da tu-
tuklandığına işaret ederek, farklı
ülkelerde farklı tedbirlerin bu-
lunduğunu dile getiren Tunç, şun-
ları kaydetti:

"Biz düşünce özgürlüğünün
tamamen yanındayız ama bunun
da sınırları var. Bu evrensel bir
ilke. Sadece bizim Anayasa'mızda
olan bir sınırlama değil. Bütün
demokratik hukuk devleti dedi-
ğimiz ülkelerin kanunlarında bu
sınırlamalar var. Düşünce ve ifade
özgürlüğünün sınırı bir başkasının
özgürlüğüyle sınırlıdır. Bir baş-
kasının özel hayatının gizliliğini
ihlal ediyorsanız, bir başkasına
hakaret ediyorsanız bunlar
TCK'de bir yaptırımla karşılaşır.
Bahsettiğiniz olayla ilgili soruş-
turma devam ediyor. Önce tu-

tuklandı, sonra serbest bırakıldı.
Yargılama devam ederken 'bu
kişi suç işlemiştir' şeklinde yorum
yapmamız doğru değil. Millete
yönelik ifadesi, Sayın Cumhur-
başkanı'mıza yönelik söylediği
sözler kabul edilemez."

Adalet Bakanı Tunç, Gezi Parkı
davası hükümlüsü Can Atalay
hakkında TBMM'de gerçekleşti-
rilen oturum öncesi yaptığı açık-
lama nedeniyle kendisine yönel-
tilen "Bakan Meclisi hiçe sayıyor"
şeklindeki eleştirilere cevap verdi.
TBMM'de daha önce 16 yıl görev
yaptığını vurgulayan Tunç, "Tür-
kiye Büyük Millet Meclisi milli
iradenin tecelligahıdır. Milli ira-
denin kalbidir. Meclis her konuda
yetkilidir. Meclis mahkemelerin
yetkisini de değiştirebilir. Bir
mahkemeyi kaldırabilir de. Ana-
yasa değişikliği yapabilir. Ana-
yasayı tümden değiştirebilir. Do-
layısıyla yetkisinin sınırlı oldu-
ğunu söylemek bir siyasetçi için
hele bir hukukçu için mümkün
değil." dedi. Can Atalay oturumu
öncesi kendisine yöneltilen "ne
karar alınacak" sorusuna Yargı-
tayın onama kararının ve ortada
bir kesin hükmün bulunduğunu
söylediğini ifade eden Tunç,
kesin hükmün okunmasıyla mil-
letvekilliğinin düştüğünü dile
getirdi. lANKARA-AA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
81 ilde silah kaçakçılarına ve
ruhsatsız silah taşıyanlara yö-
nelik "Mercek-24" operasyon-
larında 1878 şüpheliye işlem
yapıldığını, 1975 silah ele ge-
çirildiğini bildirdi. Bakan Yer-
likaya, sosyal medya hesabın-
dan yaptığı açıklamada, 81 il
jandarma komutanlıkları ve il
emniyet müdürlükleri tarafın-
dan silah kaçakçılarına ve ruh-
satsız silah taşıyanlara yönelik
operasyon düzenlendiğini be-
lirtti. Operasyonlar sonucu, ev-
lerde, iş yerlerinde, halka açık
alanlarda ve yol aramalarında

ruhsatsız 1975 silah ele geçi-
rildiğini kaydeden Yerlikaya,
1878 şüpheli hakkında işlem
yapıldığı bilgisini verdi. "Ruh-
satsız silah temin edenleri bir
bir yakalayıp adalete teslim et-
meye devam edeceğiz. Sizlerin
dua ve desteğiyle, kendi ka-
ranlık düzenlerinin hakim ol-
masını isteyen suç odaklarıyla
mücadelemiz aralıksız sürecek.�"
ifadelerini kullanan Yerlikaya,
operasyonları koordine eden
valiler, kaymakamlar ve ope-
rasyonları gerçekleştiren jan-
darma ile emniyet güçlerini
tebrik etti. lANKARA-AA

Ruhsatsız silah taşıyanlara yönelik
“Mercek-24” operasyonlarında
1878 şüpheliye işlem yapıldı
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Milli İstihbarat Teşkilatı'nın (MİT)
çalışmalarıyla MOSSAD'ın Tür-
kiye'deki para ağını yönettiği
belirlenen ve İstanbul Emniyet
Müdürlüğü TEM Şubesince göz-
altına alınan Liridon Rexhepi
tutuklandı. Güvenlik kaynakla-
rından edinilen bilgiye göre,
Rexhepi'nin MOSSAD'ın Türki-
ye'deki para ağını yönettiği tespit
edildi. İsrail İstihbarat Servisi'nin
talimatı ile dron çekimi yapan
ve Filistinli siyasiler aleyhinde
psikolojik harekat faaliyeti yü-
rüttüğü belirlenen Rexhepi'nin
Suriye sahasına yönelik bilgi
derleyen Türkiye'deki saha ele-
manlarına para aktardığı öğre-
nildi. Rexhepi'nin hesaplarındaki
şüpheli hareketler başta olmak
üzere tüm hareketleri takip altına
alınan ve Türkiye'deki saha ele-
manlarına Western Union üze-
rinden çok sayıda para transferi
gerçekleştirdiği MİT tarafından
belirlenen Rexhepi'nin faaliyet-
leri, Türkiye'ye 25 Ağustos'ta
giriş yaptığı andan itibaren iz-
lenmeye başlandı. MİT'in İstan-
bul Emniyet Müdürlüğü TEM
Şubesi ile koordineli çalışmaları
sonucu Rexhepi, 30 Ağustos'ta
gözaltına alındı. Emniyetteki ifa-
desinde para transferlerini yap-
tığını kabul eden Rexhepi, çıka-
rıldığı hakimlikçe tutuklandı. 
MOSSAD'ın para ağı
deşifre edildi

MİT'in yürüttüğü operasyonlar
sonucu, MOSSAD’ın, Türkiye'de-
ki sahadaki elamanlarına para
aktarımını başta Kosova olmak
üzere Doğu Avrupa ülkelerinden
sağladığı tespit edildi. Yapılan
para takibi sonucu Türkiye'deki
saha elemanlarının, Kosova üze-
rinden gelen paraları Western
Union ve kripto para yöntemiyle
Suriye'deki alt kaynaklara akta-
rıldığı öğrenildi. lANKARA-AA

Bakan Tunç: Yeniden yargılama yapılmadığı
müddetçe TBMM'de okunan kesin hükümdür

“Evlilik kredisi” uygulamasında yeni dönem başladı

MHP Genel Baş-
kanı Devlet

Bahçeli ile gö-
rüşen TBMM

Başkanı Numan
Kurtulmuş,

"Meclisin daha
fonksiyonel bir
şekilde çalıştı-

rılması için kar-
şılıklı görüş
alışverişinde

bulunduk" ifa-
desini kullandı.

BMM Başkanı Nu-
man Kurtulmuş,
MHP Genel Baş-

kanı Devlet Bahçeli'yi, Mec-
lis'teki makamında ziyaret etti.
Yaklaşık yarım saat süren gö-
rüşmenin ardından gazeteci-
lere açıklamalarda bulunan
Kurtulmuş, 1 Ekim'de Meclis'in
açılacağını anımsatarak, Mec-

lis'i önümüzdeki dönemde çok
sayıda önemli görevin bekle-
diğini vurguladı. TBMM Baş-
kanı Kurtulmuş, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Bunun en başında
TBMM'de nezaketli bir dilin;
olgun, demokratik bir müza-
kereci üslubun ve Türk mille-
tinin şanına yaraşır şekilde
Meclis'teki hal ve harekatın

ortaya konulması... Bu anlam-
da da Meclisin daha fonksiyo-
nel bir şekilde çalıştırılması
için karşılıklı görüş alışveri-
şinde bulunduk. Meclisin önün-
de, yeni anayasa, Meclis İçtü-
züğü, Siyasi Partiler Yasası,
Seçim Yasası gibi demokratik
seviyemizi daha ileriye taşı-
mamız için çalışmamız gereken

hususlar var. Bütün bunların
ve diğer konuların müzakere
edilebilmesi için her şeyden
evvel temiz ve olgun bir dile,
müzakereci bir üsluba ve
TBMM'de milletin bizlere ver-
miş olduğu bu sorumluluğu
taşıyacak bir şuura ihtiyacımız
olduğu ortadadır."

Kurtulmuş, diğer siyasi par-

tilerle de görüşmelerinin sü-
receğini belirterek, "1
Ekim'den itibaren Türkiye'de
çok yapıcı, fevkalade fonksi-
yonel bir Meclis çalışmasını
ortaya koymak için gayret
edeceğiz." diye konuştu. Bah-
çeli, Kurtulmuş'u makam oda-
sının kapısında karşıladı ve
uğurladı. lANKARA-AA

T

TBMM Başkanı Kurtulmuş, MHP Genel
Başkanı Devlet Bahçeli’yi ziyaret etti
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ürkiye Cumhuriye-
ti'nin kurucusu Bü-
yük Önder Mustafa

Kemal Atatürk ve silah arka-
daşları tarafından 4 Eylül
1919'da gerçekleştirilen Sivas
Kongresi'ne ev sahipliği yapan,
"manda ve himaye" fikrinin
reddedilerek ulusal bağımsızlık
düşüncesinin benimsendiği,
ulusal kurtuluş mücadelesine
ışık tutacak kararların alındığı
ve 108 gün Milli Mücadele'nin
merkezi olan Sivas, tarihi kon-
grenin 105. yıl dönümünde
coşkulu günlere tanıklık ediyor.
Sivas Kongresi'nin 105. yıl dö-
nümü dolayısıyla 2 Eylül'de
başlayan etkinlikler kapsamın-
da, Atatürk'ün Sivas'a gelişi
temsili olarak canlandırıldı.
Kongrenin yıl dönümü dola-
yısıyla bugün Muhsin Yazıcı-
oğlu Karakucak Türkiye Şam-
piyonası düzenlenecek ve
1058 kişi Sivas ağırlama halayı
çekecek. Kentte 4 Eylül'de Ata-
türk Anıtı'na çelenk sunulacak,
Atatürk ve Kongre Müzesi'nde
Sivas Kongresi temsili olarak
canlandırılacak. Kutlamalar
kapsamında Sivas 9. Tarım,
Hayvancılık ve Gıda Fuarı açı-
lacak. Kortej programı ve meh-
teran konserinin ardından
Halk Dansları Topluluğu gös-
terisi gerçekleştirilecek. Akşam
saatlerinde düzenlenecek kon-
ser programıyla kutlamalar
sona erecek.
Milli Mücadele'ye
108 gün ev
sahipliği yaptı

Sivas Cumhuriyet Üniver-
sitesi İletişim Fakültesi Gaze-
tecilik Bölümü Başkanı, tarihçi
Prof. Dr. Mahmut Akpınar, AA
muhabirine, Sivas'ın Milli Mü-
cadele'ye 108 gün ev sahipliği
yapan önemli bir şehir oldu-
ğunu söyledi. Sivas Kongre-
si'nin Milli Mücadele sürecinin
önemli evrelerinden birisi ol-
duğunu vurgulayan Akpınar,
"Sivas Kongresi tam bağım-
sızlığa giden süreçte önemli
evrelerin birisidir. Eylem ba-
kımından bölgesel bir kongre
olarak nitelendirdiğimiz Er-
zurum Kongresi'ndeki çalış-
maların tamamlanmasından
sonra 2 Eylül'de Temsil Heye-
ti'nin Sivas'a ulaşmasıyla ulusal

kongre süreci başlamıştır."
dedi. Akpınar, 4-11 Eylül'de
gerçekleştirilen Sivas Kongre-
si'nde, Erzurum Kongresi'nde
alınan kararların ulusal bir
tüzük değişikliği yapılarak ulu-
sal karar haline getirildiğini
ifade etti. Kongrede, halk ira-
desinin tecelli etmesi bakı-
mından önemli kararların alın-
dığını dile getiren Akpınar,
Erzurum Kongresi'nde tekrar
gündeme getirilen manda ve
himayenin Sivas'ta kesin dille
reddedildiğini aktardı. Vatanın
bölünmez bütünlüğünü ifade
eden Misak-ı Milli kararlarının
Sivas Kongresi'nde kabul edil-
diğini anımsatan Akpınar, bu-
nun da çok önemli bir aşama
olduğuna dikkati çekti. Akpınar,
Milli Mücadele faaliyetlerinin
dünya kamuoyuyla daha güçlü
ve etkin şekilde paylaşılması
adına önce Sivas'ta İrade-i Mil-
liye Gazetesi'nin çıkartıldığını,
Mustafa Kemal Atatürk'ün ta-
limatıyla 6 Nisan 1920'de ise
Anadolu Ajansının kurulduğu-
nu hatırlattı.

Büyük Önder Mustafa Ke-
mal Atatürk, 19 Mayıs 1919'da
Samsun'da başlattığı ulusal
kurtuluş mücadelesini Amas-
ya'dan sonra, 27 Haziran
1919'da "güvenilir kent" olarak
gördüğü Sivas'a gelerek sür-
dürdü. Sivas'ta yapılan top-
lantıda ülkenin durumu gö-
rüşülerek, en kısa zamanda
kentte milli bir kongre yapıl-
masına karar verildi. Erzurum
Kongresi’ne katılmak üzere
Amasya'dan ayrılan Mustafa
Kemal Paşa, 27 Haziran 1919
günü Sivas'a geldi ve Sivas
halkı tarafından coşkuyla kar-

şılandı. Daha sonra Erzurum'a
giden Atatürk, Erzurum Kon-
gresi'nin ardından 2 Eylül
1919'da yeniden geldiği Si-
vas'ta 18 Aralık 1919'a kadar
kaldı. Mustafa Kemal Paşa ve
beraberindeki heyet tarafından
4 Eylül 1919 Perşembe günü
saat 14.00'te bugünkü Atatürk
ve Kongre Müzesi binasında,
Türkiye Cumhuriyeti'nin te-
mellerinin atıldığı Sivas Kon-
gresi yapıldı. Kayıtlara göre
resmi çalışmaları 7 gün süren
kongrede, Mustafa Kemal Ata-
türk başkanlığında ulusun kur-
tuluşu için çeşitli gündem
maddeleri görüşüldü. Sivas'ta
8-9 Eylül 1919 tarihlerinde
"manda" tartışmalarının ya-
şandığı kongre, 11 Eylül
1919'da sonuç bildirgesinin
yayımlanmasıyla kapandı.
"Manda ve himaye
kabul olunamaz"

Mustafa Kemal Paşa ve He-
yeti Temsiliye, 12 Eylül
1919'da halkın da katılımıyla
gerçekleştirilen toplantıda, ulu-
sun kurtuluşu için önemli ka-
rarların yer aldığı kongre be-
yannamesini yayımladı. "Man-
da ve himaye kabul olunamaz"
gibi ulusun kurtuluşu için çok
önemli kararların alındığı kon-
grede, ilginç bir olay da ya-
şandı. Yurdun çeşitli yörele-
rinden delegelerin katılımıyla
4 Eylül 1919 tarihinde dü-
zenlenen ve "manda' konusu-
nun da tartışıldığı kongrede,
öğrenci arkadaşlarının tem-
silcisi olarak, aralarında top-
ladıkları para ile kente gelen
Hikmet ismindeki askeri tıb-
biye öğrencisi de bulunuyordu.

Heyecanlı manda tartışmala-
rının yaşandığı 8 Eylül akşamı,
Mustafa Kemal Paşa'nın oda-
sında yapılan toplantıda, askeri
tıp öğrencisi Hikmet, şunları
dile getirdi: "Paşam, delegesi
bulunduğum tıbbiyeliler, beni
buraya istiklal davamızı ba-
şarmak yolundaki mesaiye ka-
tılmak üzere gönderdiler. Man-
dayı kabul edemem. Eğer kabul
edecek olanlar varsa bunlar
her kim olursa olsun, şiddetle
ret ve takbih ederiz. Farzı mu-
hal, manda fikrini siz kabul
ederseniz sizi de reddeder, Mus-
tafa Kemal'i vatan kurtarıcısı
değil, vatan batırıcısı olarak
adlandırır ve tel'in ederiz."

Bu sözler karşısında duy-
gulanan ve "Arkadaşlar gen-
çliğe bakın, Türk milli bünye-
sindeki asil kanın ifadesine
dikkat edin." diyen Mustafa
Kemal Paşa, daha sonra Hik-
met Bey'e dönerek, "Evlat,
müsterih ol. Gençlikle iftihar
ediyorum ve gençliğe güve-
niyorum. Biz, ekalliyette (azın-
lıkta) kalsak dahi mandayı
kabul etmeyeceğiz. Parolamız
tektir ve değişmez, ya istiklal
ya ölüm." dedi. O dönem Si-
vaslı kadınlar, Trabzon ve Er-
zurum'dan gelen çoğunluğu
kadın ve çocuklardan oluşan
göçmenlerle yakından ilgilen-
di. Mustafa Kemal Paşa'nın
Türk kadınlarının da Milli Mü-
cadele'ye örgütlü olarak ka-
tılması gerektiğini ifade etmesi
üzerine Sivaslı kadınlar dernek
kurmak için çalışmalara baş-
ladı. Anadolu Kadınları Mü-
dafaa-i Vatan Cemiyeti adı ve-
rilen dernek, 9 Aralık 1919'da
kuruldu. lSİVAS-AA

T

EKREM
ERGÜDER

www.ittifakgazetesi.com

8 ÇARŞAMBA
4 EYLÜL 2024 Gündem İttifak

Milli Mücadele'nin mihenk taşı Sivas Kon-
gresi'nin 105. yıl dönümü, Sivas'ta çeşitli
etkinliklerle kutlanıyor.

Türkiye Cumhuriyeti’nin temellerinin
atıldığı Sivas Kongresi 105 yaşında

Bazen medyadaki dostlarımın med-
ya okur-yazarlığından bahsettik-
lerini görüyorum. Medyanın ha-
yatımızdaki etkisini düşünürsek
gerçekten önemli bir konu.

Deneyimli bir medya okur-ya-
zarı, bu tür yayıncıları fark ederek
tercihini yapar. Özellikle televiz-
yon sektöründe çok sayıda yayıncı
kuruluşun olması ilk bakışta de-
mokrasinin gereği, çok seslilik
gibi görünse de, işin içindekiler
hiç de öyle olmadığını iyi bilirler.
Kısıtlı miktardaki reklam pasta-
sının bölüşümü meselesi, belki
de reklamcıların kendilerinin bile
farkında olmadıkları kadar önem-
lidir. Çünkü “basın halkın ortak
sesidir” sözü, izlenme oranlarının,
tirajların dikkate alınarak halkın
tecihlerinin yansıdığı bir medya
ortamı için geçerlidir. Halkın se-
çimiyle gelmemiş, tepeden inme
siyasi yönetimler halk için nasıl
bir eziyet vesilesiyse, halkın izle-
me-okuma tercihlerine göre yayın
yapılamayan bir medya ortamı da
millete eziyet anlamına gelir. Şu
sıralar şikayet ettiğimiz medyadaki
yozlaşma bu gibi sebeplerden kay-
naklanmaktadır. Kısacası, medya
kuruluşunun finansal özgürlüğü,
yayınlarına halkın sesi olmak an-
lamında olumlu yönde aksettiği
için büyük önem arz eder.

Yukarıda bahsettiklerimiz med-
ya-okuryazarlığını yakından ilgi-
lendiren, medyanın finansal bo-
yutuna ait yönüydü. Her ne kadar
medyanın finans kaynakları ile
olan ilişkisi politik tercihlerden
soyutlanamaz olsa da, küresel-
leşme ile birlikte medya okur-
yazarlığını direkt ilgilendiren yeni
politik süreçler ortaya çıkmaya
başladı. Küresel sermaye, dev-
letleri aşan bütçelerle dünya ça-
pında faaliyet göstermeye ve kısa
süre sonra da ortak/merkezi bir
bilinçle hareket etmeye başladı-
ğında, uluslararası ilişkiler dahil
olmak üzere pek çok alanda den-
geleri de değiştirdi. Kendilerine
mesafeli ulus-devletleri her an-
lamda zayıflatarak, devletler üstü
kurumların üstünlüğünü sağla-
mayı politik tercih olarak benim-
seyen bu yeni oluşumun, öncelikle
önem verdiği bir konu var: En-
tegrasyon. Konumuzun dışına çık-
mamak için bu mevzulara pek
girmeyeceğiz. Ancak hemen be-
lirtelim, medyanın bu küresel sis-
teme “entegre” edilmesi, küres-
elciler açısından büyük önem ta-
şıyor. İnsanların algılarını etkile-
yerek, kitleleri kendi istedikleri
çizgiye getirmek, ülkeleri işgal
etmekten çok daha pratik ve
ucuz. İşin içine algılar ve medya
girince, karşımıza yine medya
okur-yazarlığının ne kadar önemli
olduğu gerçeği çıkıyor.

Öncelikle şu konuda farkında-
lığımız olmalı, küreselciler ulus
devletlerin güçlenmesini istemi-
yorlar. Türkiye Cumhuriyeti de
bir ulus-devlettir. Düşünsenize
devletimiz, ülkemizdeki faaliyet-
leri sayesinde kazanç elde eden
küresel medyaya ait bir şirketi
vergilendirme ve Türk hukuk sis-
temine uygun davranma konu-
sunda uyarmak amacıyla kısa sü-
reliğine de olsa internet üzerin-
deki faaliyetlerini durdurduğun-
da, uluslararası sistemi kullanarak
paramızın değer kaybetmesini
sağlayabiliyorlar. Algıları küresel
medyadan yana olan insanlarımız
da devletlerini değil, küresel şir-
keti destekliyorlar. Geçtiğimiz ay,
üç dört günlük süre içerisinde,
ortada hiç sebep yokken sırf böy-
lesi bir değer kaybı yaşandığı-
mızda, yine kendi devletimizi
suçladık. O iş o kadar basit değil
diyen iktisatçı arkadaşları duyar
gibiyim. Evet o iş o kadar basit.
Küresel sermayenin gücünü hala
kabullenmeyip, uluslararası iliş-
kileri soğuk savaş döneminden

kalma kriterlerle yorumlamak is-
teyenler kendileri bilirler. Enteg-
rasyonun dışına çıkmış olan İn-
giltere’de neler olup bittiğini iz-
leyince, ne demek istediğim daha
iyi anlaşılır.

Bu ülkenin yurtseverlerinin,
Türkiye Cumhuriyeti’ne sahip çı-
kan evlatlarının, küreselci algı
operasyonlarına karşı bilinçli dur-
maları gerekiyor. Medyalarının
ürettiği yalanlarla, algısal etki
oluşturarak yürüttükleri kaos
planlarına kanmamak için her
ferdin medya okur-yazarlığı ko-
nusunda bilinçlenmesi şart. Kendi
ülkemizdeki insanlara karşı çeşitli
sebepler öne sürerek nefretle dav-
ranmamızı isteyen, ülkemizi, mil-
letimizi ve devletimizi aşağıla-
maya yol açacak her türlü med-
yatik faaliyetin arkasında maksatlı
birilerinin olduğunu bilmeliyiz.
Etnik, dinsel, mezhepsel farklı-
lıklarımızı bahane ederek, ülke-
mizde düşmanlık üretenler aynı
yere çalışıyorlar. Birlik ve bera-
berlik ülkemizi güçlendirir. Onlar
kendi küresel kuruluşlarına tabi
olan, sürekli borçlanan, hasılasını
ve doğal kaynaklarını küreselci
kuruluşlara sunan devletler isti-
yorlar. Korku ve kaygı hislerini
sürekli yayıyorlar. Bütün bunları
yaparken ülkede yaşayan insan-
ların desteğini almak için medyayı
kullanıyorlar. Seçimleri, seçilm-
işleri ve demokrasiyi istemiyorlar,
kendi kuracakları sisteme rakip
olarak görüyorlar. Muhalif görü-
nerek eleştiriler yaparken taraftar
topluyorlar, ama aslında arka
planda, ileriki aşamalarda yok
etmeyi planladıkları demokrasinin
ne kadar gereksiz ve kötü bir
idare şekli olduğu temasını işli-
yorlar. Halkı için çalışan seçilmiş
idarecileri, türlü algı çalışması
ile nefret objesi haline getirirken,
işte demokrasi bu nefret ettiğiniz
kötü niyetli kişilerin yönetime
gelmesine yol açacak kadar kötü
bir sistemdir algısını oluşturu-
yorlar. Çeşitli yöntemlerle, ken-
dilerine bağlı profesyonel şirket
yöneticilerini ülkelerin politik sü-
reçlerine dahil ederek, ülkeleri
şirket gibi yönetmek istiyorlar.
Mesela Yunanistan’da daha önce
iktidarda olan bir sol partinin
genel başkanlığına, küresel bir
şirketin ceo yardımcısını partinin
kongresindeki delegeleri “etkile-
yerek” seçtirmeyi başardılar. Ge-
lecek genel seçimlerde muhte-
melen ülkenin başbakanı olacak.

Pek çok ülkede, çok sayıda
medya kuruluşunu satın aldılar,
bazı ülkelerde de yine kendilerine
entegre yazılı/görsel/dijital med-
ya şirketleri kurdular. Küresel
çapta abonelik sistemiyle çalışan
film/dizi platformları da küreselci
çizgide yayın politikalarına sa-
hipler. Abonelerden ücret alarak
kâra geçmeleri, söz konusu med-
yayı değerli kılan bir etkiye sahip.
Oysa aynı şirketler, gelir düzeyi
son derece düşük Afrika halkla-
rına abonelikleri ücretsiz olarak
sunuyorlar. Sırf bu yöntem bile,
asıl amaçlarının kâr etmek değil,
sundukları içerikle kitleler üze-
rinde etki oluşturarak, küreselci
politikaları halklara benimsetmek
olduğunun kanıtı.

Elbette hayatın bütün aşama-
larındaki gibi, medya konusun-
daki tavrımız da medyadaki çok
sesliliği demokrasinin gereği ola-
rak görerek, çeşitliliğe hoşgörüyle
bakmak olmalı. Medyada çok ses-
lilikten yanayız, ama bu toprak-
larda yaşayan bir Türk evladı
olarak neyin ne olduğu konu-
sunda bilinçli davranmak iyi bir
medya okur-yazarı olmaktan ge-
çiyor diyoruz. Ayyıldızlı bayrağı-
mızın altında, huzur ve refahla
yaşamak için Türkiye Cumhuri-
yeti’nin bekasını önceleyen bir
bakış açısıyla.

Medya Okur-Yazarlığı ve... (2)

TBMM İnsan Haklarını İnce-
leme Komisyonu Başkanı Derya
Yanık, dünyada, İslamofobi ile
beraber hak ihlallerini besleyen
ve meşru gösteren bir sürecin
geliştiğini söyledi. Yanık, Müs-
lüman ülkelerdeki insan hakları
ihlalleri, dünyada artan İsla-
mofobi ile Birleşmiş Milletler
(BM) İnsan Hakları Yüksek
Komiserliğinin Uygur Türkleri
ve diğer azınlıkların karşılaştığı
insan hakkı ihlalleriyle ilgili
raporuna ilişkin AA muhabirine
değerlendirmelerde bulundu.
İsrail'in 7 Ekim 2023'ten bu
yana Gazze'de sürdürdüğü iş-
gal ve katliamların soykırım
şeklinde devam ettiğini vur-
gulayan Yanık, dünya gene-
linde çatışmaların yaşandığı
ve insan hakları evrensel ilke-
lerinin ihlal edildiği bölgelerin
önemli bir kısmının Müslüman
topluluklarının yaşadığı yerler
olduğuna dikkati çekti. Batı
dünyasında yükselen bir İsla-
mofobi olduğunun altını çizen
Yanık, "Dünyada, insan hakları
ihlali yaşanan yerlerin savu-
nuculuğunu yapacak, insan
hakları ihlallerine karşı sesini
yükseltecek savunucuların ola-
cağı yerlerde, İslamofobi ile

beraber hak ihlallerini besleyen
ve maalesef meşru gösteren
bir sürecin geliştiğini görüyo-
ruz." dedi. Hindistan ve Pakis-
tan sınırında 1947'den beri sü-
regelen Keşmir sorununun,
Myanmar'daki Arakanlı Müs-
lümanlar ile Çin'in Sincan Uy-
gur Özerk Bölgesi'ndeki va-
tandaşların yaşadığı insan hak-
ları ihlallerinin devam ettiğine
işaret eden Yanık, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Bugün insan
hakları konseptinde temel olan
yaşama, mülkiyet, çalışma, se-
yahat ve iletişim hakkı gibi
konuları artık kimse konuş-
muyor. Bunların dışında çevre
hakkından temiz havaya ve

suya erişim gibi haklar konuş-
maya başladık. Ama hala Sin-
can Uygur Özerk Bölgesi'nde
temel insan haklarından ya-
şama, çalışma, aile kurma hak-
larından bahsediyoruz. BM'nin
iki yıl önce hazırladığı raporun
somut sonuçları itibarıyla Sin-
can'da zorla yerinden etmenin
yaygın olarak kullanıldığı, ce-
zalandırma yöntemi olarak
hapse atma, insanların üreme
ve aile olma hakkının engel-
lendiği, seyahat hakkının alın-
dığı, din ve vicdan özgürlüğü
ile alakalı sorunlardan bahse-
diyoruz. Geçen iki yıl içerisinde
hiçbir değişikliğin olmadığını
ve şikayetlerin devam ettiğini

görüyoruz. 1970'lerde nüfu-
sunun yüzde 80'e yakını Müs-
lüman olan Sincan Özerk Böl-
gesi'nde sistematik bir demo-
grafik dönüşüm olduğunu, in-
sanların yerinden edildiğini
görüyoruz."

BM'nin uluslararası hukuk
sözleşmelerine taraf olan ül-
kelerin, insan hakları ilkeleri
ve hukuk kurallarına uyacağını
taahhüt ettiğini belirten Yanık,
ancak Çin ve İsrail gibi ülkelerin
bunlara uymadığını söyledi.
Yanık, "Karşımızda, BM'nin bu-
güne kadar aldığı hiçbir karara
uymayan, uymadığı gibi adeta
bu kararlarla dalga geçen bir
İsrail var. O halde uluslararası
toplum olarak yapılan tespit-
lere, gözlemlere uygun bir bi-
çimde insan hakları konseptini
yükseltmemiz, dünyanın ne-
resinde olursa olsun, kim olursa
olsun insan hakları ihlallerine
karşı tutum almamız ve bu-
nunla mücadele etmemiz ge-
rekiyor. Cumhurbaşkanı'mızın
'Dünya beşten büyüktür' vur-
gusunun ısrarla devam etme-
sinin aslında ne kadar önemli
olduğunu Çin örneğinde de
olduğu gibi görüyoruz." diye
konuştu. lTBMM-AA

TBMM İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Başkanı
Yanık'tan İslamofobi ile mücadele vurgusu

FOTOĞRAF: AA
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Dünya Meteoroloji Örgütü (WMO),
iklim değişikliğine karşı yeterli ön-
lemlerin alınmaması halinde Afri-
ka'da 2030'a kadar yaklaşık 118
milyon yoksul insanın kuraklık,
seller ve aşırı sıcaklara maruz ka-
lacağının tahmin edildiğini bildirdi.
Raporda, Afrika'nın iklim değişikliği
konusunda giderek daha ağır şart-
larla mücadele ettiği ve iklim de-
ğişikliğine adaptasyon için temel
uygulamalarla ilgili orantısız sevi-
yede yüksek maliyetlerle karşı kar-
şıya kaldığı vurgulandı. Afrika ül-
kelerinin gayrisafi yurt içi hasıla-
larında (GSYİH) ortalama yüzde
2,5 kayıp yaşadığı belirtilen rapor-
da, birçok ülkenin bütçelerinin yak-
laşık yüzde 9'unu ekstrem iklim
olaylarına yanıt olarak kullandığı
ifade edildi. Raporda, "Sahra Altı
Afrika'da iklim değişikliğine adap-
tasyon maliyeti gelecek 10 yılda

yıllık 30-50 milyar dolar veya böl-
genin GSYİH'sinin yüzde 2-3'ü ara-
sında olacağı tahmin ediliyor. 2030
yılına kadar yeterli önlemler alın-
mazsa Afrika'da 118 milyona kadar
aşırı yoksul insanın (günde 1,90
dolardan az parayla yaşayan) ku-
raklığa, sellere ve aşırı sıcağa maruz
kalacağı tahmin ediliyor." değer-
lendirmesi yapıldı. 
"Afrika'da son 60 yılda
küresel ortalamadan daha
hızlı hale gelen bir ısınma
eğilimi gözlemlendi"

Afrika ülkelerinin, ulusal me-
teoroloji ve hidroloji servisi hiz-
metlerine daha fazla yatırım yap-
maya öncelik vermesi, hayatlarını
ve geçim kaynaklarını kurtarmak
için iklim değişikliğine karşı "erken
uyarılar girişiminin" uygulanmasını
hızlandırması gerektiği de bildi-

rildi. Raporda görüşlerine yer ve-
rilen WMO Genel Sekreteri Celeste
Saulo, "Afrika'da son 60 yılda kü-
resel ortalamadan daha hızlı hale
gelen bir ısınma eğilimi gözlem-
lendi. 2023'te kıta ölümcül sıcak
hava dalgaları, şiddetli yağmurlar,
seller, tropikal siklonlar ve uzun
süreli kuraklıklar yaşadı." ifadele-
rini kullandı. Saulo, bu aşırı doğa
olaylarının, topluluklar üzerinde
yıkıcı etkilere yol açtığını da be-
lirtti. Afrika'da aşırı hava olayla-
rının 2024'te devam ettiğini bildi-
ren Saulo, şunları kaydetti: "Güney
Afrika'nın bazı bölgeleri yıkıcı ku-
raklıkla boğuşuyor. Olağanüstü
mevsimsel yağışlar Doğu Afrika
ülkelerinde, en son Sudan ve Gü-
ney Sudan'da ölüm ve yıkıma ne-
den oldu. Bu durum, zaten umut-
suz bir insani krizi daha da kötü-
leştiriyor." CENEVRE-AA

Afrika’da 2030’a dek yaklaşık 118 milyon kişi iklim değişikliğinin etkilerine maruz kalabilir
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Taşçı, Libya'da Halife Hafter des-
tekli doğu merkezli parlamento
ve Abdulhamid Dibeybe hükümeti
arasındaki gerilimleri AA Analiz
için kaleme aldı.

Küresel gündemi meşgul eden
birçok sıcak konu mevcut. Bir ta-
rafta Gazze’deki soykırım, diğer
tarafta Rusya-Ukrayna savaşı ve
İsrail-İran arasındaki gerginlik
derken Libya’daki sü- reç diğer
pek çok konu gibi
arka planda kal-
dı. Ancak birkaç
haftadır Lib-
ya’da devam
eden hareketlilik,
muhtemel sonuç-
ları itibarıyla göz
ardı edilmemesi
gereken bir seyre
ulaştı.

13 Ağustos’ta
Halife Hafter des-
tekli Doğu Tobruk
Temsilciler Mec-
lisi, Abdulhamid
Dibeybe hüküme-
tinin dönemini
sona erdirmek
için oylama düzenledi. Mecliste
doğu merkezli Osama Hammad’ın
hükümeti yeni ve bütüncül bir hü-
kümet seçilene kadar yegane "meş-
ru" hükümet ilan edildi. Ayrıca
Temsilciler Meclisi, Hafter yanlısı
Meclis Başkanı Akile Salih’i "Libya
Silahlı Kuvvetlerinin" komutanı
ilan etti. Oysa 2021’de yapılan Lib-
ya Siyasi Anlaşması’na göre bu ün-
van ülkede demokratik seçimler
düzenlenene kadar Başkanlık Kon-
seyinin başkanı ve iki yardımcısına

ait olacaktı. Bu hamleden birkaç
gün sonra Libya Ulusal Birlik Hü-
kümeti (UBH) Başbakanı Abdul-
hamid Dibeybe'nin 2011’den beri
Merkez Bankası’nın Başkanı Sıddık
el-Kebir'i görevden almasıyla ülkede
ortam daha da gerildi.
Karşılıklı kararlar
gerilime sebep oluyor

Sıddık el-Kebir'in Amerika Birleşik
Devletleri (ABD) ile oldukça yakın
olan ilişkileri ve Dibeybe karşıtı
tavrı bilinen bir diğer gerçek. Bu
gelişmeleri Hafter’e bağlı silahlı

milislerin Trablus çev-
resinde mobilize ol-
ması takip etti. Bu
olaylar silsilesi karşı-
sında Birleşmiş Mil-
letler Güvenlik Kon-
seyi (BMGK) bir açık-
lama yaparak askeri
çatışma seçeneğinden
uzak durulmasını,
2020’deki ateşkes an-
laşmasına atıf yaparak
2023’teki BMGK ka-
rarlarına uyulmasını
ve Libya Siyasi Diya-
log Forumu’ndaki yol
haritasına sadık kalın-
masını talep etti. Haf-
ter, Kebir'in görevden
alınmasını kabul et-

mediğini beyan ederken doğu mer-
kezli Hammad Hükümeti ve Meclis
Başkanı Salih ülkedeki petrol üre-
timini durdurma kararı aldı.

Şu anda Başkanlık Konseyi ta-
rafından vekaleten Merkez Bankası
Başkanlığına atanan Abdülfettah
Abdül Gaffar ülkede finansal bir
krizin önüne geçmek ve maaşlarda
aksama yaşanmaması adına çaba
sarf ediyor. Libya Yüksek Devlet
Konseyi ise bu sorunun daimi çö-
zümü için Libya Siyasi Anlaşması’na

atıf yaptı ve tüm tarafları diyaloğa
davet etti. Libya Devlet Yüksek
Konseyi Başkanı Muhammed Mif-
tah Takala Arap Birliği himayesinde
Tobruk Temsilciler Meclisi, Baş-
kanlık Konseyi ve Devlet Yüksek
Konseyi arasında 10 Mart’ta yapılan
anlaşmalar zemininde seçimlere
gidilmesi için uyarılarda bulundu.
Libya'da geçmişe
dayanan sorunlar

Sadece birkaç paragrafla anla-
tırken dahi zorluğu aşikar olan bu
güncel olaylar, aslında geçmişin za-
manında yerine getirilmeyen sözleri
ve uyulmayan anlaşmaların bir ba-
kiyesi. Bu çelişkiyi özellikle Doğu
(Hafter) tarafında birçok vesileyle
görebiliriz. 2020’de imzalanan ateş-
kese ve sonrasındaki anlaşmalara
rağmen tek taraflı olarak paralel
hükümetler kuran Hafter ve Hafter
destekçisi Salih, uzun süredir ül-
kenin başkentini Trablus’tan Sirte’ye
taşımaya çalışıyor. Aynı şekilde, her
ne kadar doğu merkezli parlamento
ve Hafter bugüne kadar yapılan
anlaşmaları bozmuyor gibi bir imaj
yaratmaya çalışsalar da, Hafter’in
2017’de de Suheyrat Anlaşması ve
başkanlık konseyini tek taraflı olarak
"kanunsuz" ilan ettiği bilinen bir
diğer gerçek.

Kebir'in ABD ile anlaşması ve
2011’den beri bir şekilde "doku-
nulmaz" oluşu başka bir muam-
mayken, kendisinin görevden alın-
masına tepki gösteren Hafter’in
henüz 2024 başlarında Rusya’dan
aldığı milyarlarca dolarlık destek
bir diğer husus. Daha önce Rus-
ya'nın bastığı Libya dinarları Libya
Merkez Bankası'nca "geçersiz" ilan
edilse de bu paraların piyasada
kullanıldığı biliniyor.

Kısacası, Libya’daki durum gö-
rünenden çok daha girift ve çok

bilinmeyenli bir denklem. 7 milyon
civarı nüfusun yüzün üzerinde ka-
bile ve yüzlerce silahlı münferit
gruptan oluştuğu bir sosyolojide
bu tarz krizlerin çözülmesi elbette
kolay değil. Ancak Birleşmiş Mil-
letler (BM) Libya temsilcilerinin
de görevden ayrıldıktan sonra mü-
kerreren itiraf ettikleri hataları,
meşru otorite ve BM nezdinde im-
zalanan anlaşmalar yerine ikili de-
tayları bilinmeyen saiklere bağlı
kalmaları, ABD’nin, Fransa’nın ve
Rusya’nın BMGK kararlarına mu-
gayir ilişki ağları Libya'da süreci
bu noktaya getirdi.

Türkiye’nin bu tablo içerisinde
ülkedeki belirleyici güçlerin başında
gelmesi belki de çok daha önceden
çıkabilecek bir savaşı engelliyor. An-
cak zamanında Ankara’nın BM des-
tekli hükümete, bu hükümetin ta-
lebine istinaden verdiği desteği,
arka planda gayrimeşru ilişkiler tesis
eden diğer aktörler eliyle, bazılarının
çıkarına tevil etmeye çalışan ulus-
lararası aktörler de mevcut.
Libya'da seçim şart

Libya’da seçimlerin düzenlenme-
sine ihtiyaç olduğu şüphe götürmez
bir gerçek. Ancak seçimlerin adil
ve hakkaniyet odaklı gerçekleşmesi
karşılıklı mutabakatla düzenlenen
bir anayasayla mümkün. Doğu ta-
rafında, Hafter milislerinin silahları
gölgesinde gerçekleşecek bir seçim-
den sağlıklı sonuçlar alınamayaca-
ğını herkes biliyor. Buna ek olarak,
aynı Kebir gibi yıllardır tüm kaoslara
rağmen görevinin başında olan bir
Imad El Sayeh gerçeği var. Libya
Yüksek Seçim Komisyonu Başkanı
Sayeh’in Fransa ile olan ilişkileri
olası bir "objektif" seçim süreci
önündeki bir diğer engel. Fransa
ve Mısır’ın güncel olaylar yaşan-
madan kısa bir süre önce derhal

seçimlere gidilmesi çağrısında bu-
lunmasının da bununla yakından
ilgili olduğunu ve iyi niyetli olma-
dığını söyleyebiliriz.

Türkiye’nin son birkaç yıldır yeni
dış politika dinamiklerinde normal-
leşme iklimine geçmesi, bölgedeki
olaylarda daha çok nüfuz sağlamasına
ve bu şekilde krizlerin önüne geçil-
mesine yardımcı oluyor. Ancak Libya
vakasına diğer aktörlerin de aynı sa-
mimiyetle yaklaşması gerekli.

Hafter ve onu destekleyen grup-
lar 2015’te BM nezdinde imzala-
nan Libya Siyasi Anlaşması’nın
oluşturduğu siyasi otoriteyi başta
tanımalarına rağmen sonradan
kendi tartışmalı meşruiyetlerini
kaybetmemek adına anlaşmaya
karşı çıktı ve Temsilciler Meclisi’ni
Trablus’tan Tobruk’a taşıdı. Yani
Libya’da şu an Dibeybe hükümetini
gayrimeşru ilan eden tarafın meş-
ruiyeti uzun süre önce tartışmaya
açılmalıydı. Bu gerçeği görmezden
gelerek Doğu tarafına orantısız
bir meşruiyet atfeden riyakar po-
litikaların sahiplerine rağmen,
Türkiye şu an iki tarafla da diyalog
zemini kurmanın peşinde. Dola-
yısıyla, Libya’da sorunlar Türki-
ye’nin de dahil olduğu birkaç ak-
törden oluşacak bir organizasyo-
nun önce anayasa konusundaki
nihai anlaşmaya zemin sağlaması
ve seçim sürecinde ülkenin dört
bir yanında sandık güvenliğini
sağlayacak bir güvenlik mekaniz-
ması oluşturmasıyla çözülebilir.
Ancak Libya'daki asıl sorun, başta
BM yetkilileri, ABD ve Rusya ol-
mak üzere diğer aktörlerin çözümü
gerçekten istememesinden ve ça-
tışma ortamından istifade etme-
sinden kaynaklanıyor.

[Dr. Ufuk Necat Taşçı Ça-
nakkale Onsekiz Mart Üni-
versitesi Öğretim Üyesidir.]

Ç

Libya’da sorunlar
Türkiye’nin de dahil
olduğu birkaç aktör-
den oluşacak bir or-
ganizasyonun önce

anayasa konusundaki ni-
hai anlaşmaya zemin

sağlaması ve seçim süre-
cinde ülkenin dört bir ya-
nında sandık güvenliğini
sağlayacak bir gü-
venlik mekaniz-

ması oluşturmasıyla
çözülebilir.
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Geçmişten gelen sorunlar Libya’yı kaosa sürüklüyor

Libya’da seçimlerin
düzenlenmesine ih-
tiyaç olduğu şüphe
götürmez bir ger-

çek. Ancak seçimle-
rin adil ve hakkani-
yet odaklı gerçek-
leşmesinin yolu

karşılıklı mutaba-
katla düzenlenen

bir anayasa ile
mümkün.
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Zelenskiy, Ukrayna
ordusunun Kursk'taki
operasyonunun planlanan
şekilde sürdüğünü söyledi

Mescid-i Aksa İmam Hatibi İkrime Sabri
İsrail istihbaratınca ifadeye çağrıldı
İsrail istihbaratı, eski Kudüs
ve Filistin Müftüsü, Mescid-
i Aksa İmam Hatibi Şeyh İk-
rime Sabri'yi ifadeye çağırdı.
Şeyh Sabri'nin hukuki sa-
vunma bürosundan yapılan
yazılı açıklamada, İsrail po-
lisinin, bu sabah Şeyh Sab-
ri'nin işgal altındaki Doğu
Kudüs'te bulunan evine bas-
kın düzenlediği belirtildi.
Polislerin, İsrail istihbaratına
ifade vermeye çağrıldığı ta-
limatı Şeyh Sabri'ye ilettiği
aktarıldı. İsrail polisi, İran'da
suikasta uğrayan Hamas Si-
yasi Büro Başkanı İsmail He-
niyye'ye 2 Ağustos'taki cuma
hutbesinde dua eden Mes-
cid-i Aksa İmam Hatibi Şeyh
Sabri'yi işgal altındaki Doğu
Kudüs'te bulunan evinde
gözaltına almıştı. İçişleri Ba-
kanı Moshe Arbel, Şeyh Sab-

ri'nin Doğu Kudüs'teki "otu-
rum izninin" (ikamet izni)
iptal edilerek şehirden çıka-
rılmasının planlandığını açık-
lamıştı. Arbel, Başsavcı Gali
Baharav-Miara'ya gönderdiği
mektupta Şeyh Sabri'nin
"oturum iznini" iptal etmeyi
planladığını iletmişti. İsrail
polisi, 8 Ağustos'ta Şeyh Sab-
ri'ye 6 ay Mescid-i Aksa'ya
giriş yasağı getirmişti. İsrail
makamları, son yıllarda Şeyh
İkrime Sabri'yi birçok kez
gözaltına almış, soruşturma-
ya tabi tutmuş, Mescid-i Ak-
sa'ya girişine engel getirmiş
ve yurt dışına çıkış yasağı
koymuştu. İsrail, işgal altın-
daki Doğu Kudüs'te kalıcı otu-
rum statüsündeki Filistinlile-
rin oturumunu iptal ederek
onları işgal altındaki Batı Şe-
ria'ya sürüyor. lKUDÜS-AA

İsrail'in Gazze'de yerinden edilenlerin sığındığı
çadıra düzenlediği saldırıda bir bebek öldü

Birleşmiş Milletler (BM) Orta Doğu
Barış Süreci Özel Koordinatörü Tor
Wennesland, İsrail'in, 7 Ekim
2023'ten bu yana Gazze Şeridi'ne
düzenlediği saldırılarda 40 bini
aşkın Filistinlinin ölmesini "kesin
surette" kınayarak, ateşkes çağrısı
yaptı. Birleşmiş Milletler (BM) Orta
Doğu Barış Süreci Özel Koordinatörü
Tor Wennesland, dün Gazze'ye zi-
yareti ve bölgedeki insani trajedi
konusunda açıklamalarda bulundu.
Gazze'ye ziyareti esnasında devam
eden İsrail saldırılarının yıkıcı etki-
sine ilk elden tanık olduğunu belirten
Wennesland, "Yıkımın boyutu uçsuz
bucaksız, insani ihtiyaçlar devasa
ve giderek artıyor ve siviller bu ça-
tışmanın yükünü çekmeye devam
ediyor." dedi. Özel Koordinatör Wen-
nesland, "Gazze'deki korkunç sivil
ölüm oranını kesin surette kınıyo-
rum." şeklinde konuştu. Gazze'de
çocuk felci aşılama merkezini ziyaret
ettiğini belirten Wennesland, has-
talığın "yeniden ortaya çıkmasının
Gazze Şeridi'ndeki çocuklar için

yeni bir tehdit oluşturduğunu" söz-
lerine ekledi. Wennesland, çocuk
felci aşılama kampanyalarının ya-
pılmasına olanak sağlamak için ve-
rilen "insani araları" memnuniyetle
karşıladığını ifade etti. Ateşkes çağ-
rısını yineleyen ve konuya taraf ak-
törlerle görüşmeyi sürdüreceğini
kaydeden Wennesland, ateşkesin
hayatları kurtaracağını ve halkın
acil ihtiyaçlarının karşılanması için
"hayati" önem taşıdığını belirtti.
Wennesland, İsrail saldırılarının
Gazze'yi yıkıma sürüklediğinin altını
çizerek, "Devam eden çatışma, sa-
yısız ailenin hayatını mahvetti. Dur-
durulmalı." ifadelerini kullandı.
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), Filistin
Sağlık Bakanlığı, Birleşmiş Milletler
Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF)
ve BM Yakın Doğu'daki Filistinli
Mültecilere Yardım ve Bayındırlık
Ajansının (UNWRA) işbirliğiyle
Gazze Şeridi'nde 10 yaş altı 600
binden fazla çocuğu kapsayan ço-
cuk felci aşılama kampanyası baş-
latılmıştı. lNEW YORK-AA
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İsrail ordusunun, Gazze Şe-
ridi’nin güneyindeki Han Yu-
nus kentinde "güvenli bölge"
ilan ettiği noktada yerinden
edilen Filistinlilerin kaldığı
çadırlara düzenlediği saldı-
rıda biri bebek 2 kişi yaşamını
yitirdi. Hastane kaynakların-
dan alınan bilgiye göre, İsrail
ordusu Han Yunus'un kuze-
yinde yer alan El-Mevasi böl-
gesindeki çadırlara saldırı
düzenledi. Saldırıda Filistinli
bir genç ile bir bebek hayatını
kaybetti, çok sayıda Filistinli
de yaralandı. Yerel kaynaklar,
söz konusu yerin daha önce
"güvenli bölge" ilan edildiğine
dikkati çekti. Öte yandan
görgü tanıklarının aktardı-
ğına göre, İsrail ordusu, Gaz-
ze Şeridi'nin ota kesimindeki
Deyr el-Belah kenti ile Gazze
Şeridi'nin kuzeyindeki Gazze
kentinin Zeytun Mahallesi
ve Nefak Caddesi'nde birçok

sivil noktaya saldırı düzen-
ledi. Hamas'ın silahlı kanadı
İzzeddin el-Kassam Tugayları,
"Filistinlilere ve başta Mes-
cid-i Aksa olmak üzere kutsal
değerlere yönelik sürekli ih-
lallere karşılık verme" ge-
rekçesiyle İsrail'e 7 Ekim
2023'te kapsamlı saldırı dü-
zenledi. İsrail, 7 Ekim'deki
saldırılarda 1200 İsraillinin
öldüğünü, 5 bin 132 kişinin
de yaralandığını açıkladı.
İsrail'in 7 Ekim'den bu yana
Gazze Şeridi'ne düzenlediği
saldırılarda en az 16 bin
673’ü çocuk, 11 bin 269’u
kadın olmak üzere 40 bin
786 Filistinli öldü, 94 bin
224 kişi yaralandı. Enkaz
altında halen binlerce ölü
olduğu bildirilirken, halkın
sığındığı hastane ve eğitim
kurumları hedef alınarak
sivil altyapı da tahrip edili-
yor. lGAZZE-AA

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir
Zelenskiy, Ukrayna ordusunun Rus-
ya'nın Kursk bölgesine yönelik
ağustosta başlattığı operasyonun
planlanan şekilde sürdüğünü be-
lirtti. Ukrayna Devlet Başkanı Vo-
lodimir Zelenskiy, Ukrayna ordu-
sunun Rusya'nın Kursk bölgesine
yönelik ağustosta başlattığı ope-
rasyonun planlanan şekilde sür-
düğünü, bunun Rus ordusunun
Donetsk bölgesindeki ilerleyişini
engellemek açısından önemli ol-
duğunu belirtti. Zelenskiy, Ukray-
na'da temaslarda bulunan Hollanda
Başbakanı Dick Schoof ile Zaporijya
kentini ziyaret etti. Ukrayna'da
yeni eğitim öğretim yılının başla-
ması nedeniyle öğrencilerle bir
araya gelen Zelenskiy ile Schoof,
daha sonra ortak basın toplantısı
düzenledi. Volodimir Zelenskiy,
Rusya'nın, Sumi, Harkiv ve Kiev
bölgelerine bu gece ve sabaha karşı
hava saldırıları düzenlediğini, mil-
yonlarca öğrencinin saldırılar al-
tında eğitime başladığını söyledi.
Rus saldırılarının önlemesi için
hava savunma sistemlerinin güç-
lendirmesi ile F-16 savaş uçakları
ile çeşitli silahların sağlanması ko-
nusunda Ukrayna'ya desteğin sür-
dürülmesi gerektiğini ifade eden
Zelenskiy, konuyla ilgili Schoof'a
da gereken bilgileri verdiklerini
kaydetti. Zelenskiy, Batılı ülkelerin
ürettiği uzun menzilli silahların
Rusya'daki askeri hedeflere yönelik
kullanılmasına ilişkin yasakların
kaldırılması ve bu tür silahların
alınması için çalışmaya devam et-
tiklerini belirtti. Ukrayna ordusunun
Rusya'nın Kursk bölgesine yönelik
ağustosta başlattığı saldırılar hak-
kında konuşan Zelenskiy, "Kursk
operasyonu görevlerini yerine ge-
tiriyor ve planlanan şekilde devam
ediyor." dedi. Zelenskiy, Kursk'taki
operasyonun, Rus ordusunun Uk-
rayna'nın Donetsk bölgesindeki
saldırılarının azaltılması açısından
da büyük önem taşıdığına işaret
ederek, "Pokrovsky ve Toretsk isti-
kametindeki zorluklara gelince,
Kursk operasyonunun da bunu et-
kileyebileceğini düşünüyoruz." ifa-
desini kullandı. lKİEV-AA
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BM yetkilisi, İsrail’in Gazze Şeridi’ne
saldırılarında 40 bini aşkın kişinin
ölmesini “kesin surette” kınadı

Filistin Kızılayı, İsrail ordusunun
işgal altındaki Batı Şeria'nın Tul-
kerim kentinde bulunan hasta-
neleri kuşattığını bildirdi. Filistin
Kızılayından yapılan yazılı açık-
lamada, İsrail'in geçen hafta 2
gün boyunca saldırılarını sürdü-
rerek 4 Filistinliyi öldürdüğü Tul-
kerim kentine yeniden baskın
düzenlediği belirtildi. Açıklama-
da, "İşgalci (İsrail), şu ana kadar
kentteki hastaneleri kuşatmaya
devam ediyor." ifadeleri kullanıldı.
İsrail ordusunun aynı zamanda
Tulkerim Mülteci Kampı'nı sıkı
ablukaya aldığı ve İsrail güçlerinin
bölgedeki altyapı ile evleri yıktığı
aktarıldı. Öte yandan Filistin res-
mi haber ajansı WAFA'da yayım-
lanan Filistin Kurtuluş Örgütü
(FKÖ) İcra Komitesi açıklama-
sında, şunlar kaydedildi: "Batı
Şeria'nın farklı kentlerindeki sal-
dırı ve kuşatmaların oluşturduğu

tehlikeli gerilim, Gazze Şeridi'nde
devam eden soykırımla bütün-
leşiyor. İsrail'in hedefinde halkı-
mızı korkutmak ve ulusal meşru
haklarını inkar etmek vardır."

İsrail'in durmak bilmeyen
saldırılarıyla Filistin halkını teh-
cir etme ve etnik temizlik ger-
çeğini dayatma girişiminde bu-
lunduğu kaydedilen açıklama-
da, topraklarına bağlılığından
taviz vermeyen Filistin halkının
her türlü komployu sonuçsuz
bırakacağı vurgulandı. İsrail'in
saldırılarına karşı tüm düzey-
lerde harekete geçileceği, bunun
ilk adımı olarak da İsrail işgaline
karşı Filistin'in tüm köy ve
kamplarında birliğin sağlam-
laştırılacağı kaydedilen açıkla-
mada, İsrail'in planlarına karşı
uluslararası düzeyde harekete
geçilmesi çağrısında bulunuldu.
İsrail ordusunun işgal altındaki

Batı Şeria'da 28 Ağustos'ta baş-
lattığı "geniş çaplı" saldırılarda
şu ana kadar en az 29 Filistin-
linin öldüğü, çok sayıda kişinin
yaralandığı, yaralılardan bazı-
larının durumunun kritik ol-
duğu bildirilmişti.

Filistin Kızılayından yapılan
açıklamada, Tulkerim'deki Kı-
zılay ekiplerinin, gerçek mer-
miyle yaralanan ve hastaneye
kaldırılan 12 yaşındaki kız ço-
cuğuna tıbbi müdahalede bu-
lunduğu aktarıldı. Tulkerim Mül-
teci Kampı'na düzenlenen bom-
balı saldırıda da bir Kızılay
sağlık görevlisinin, yüzüne şa-
rapnel isabet etmesi sonucu ya-
ralandığı belirtilen açıklamada,
Kızılay ekiplerinin yaralanan
sağlık görevlisine ilk müdahaleyi
yaparak hastaneye kaldırdığı
ifade edildi. Açıklamada ayrıca,
İsrail ordusunun hastaneleri ku-

şatmaya devam ettiği, Tulkerim
Mülteci Kampı'nı sıkı bir şekilde
kuşatarak altyapıyı tahrip ettiği
ve evleri yıktığı belirtildi. Filistin
resmi ajansı WAFA'nın habe-
rinde ise İsrail ordusuna ait
insansız hava araçlarının (İHA)
Tulkerim Mülteci Kampı'na dü-
zenlediği bombalı saldırıda,
aralarında bir sağlık görevlisi-
nin de bulunduğu çok sayıda

kişinin yaralandığı bildirildi.
İHA'ların Tulkerim Kampı'ndaki
El-Hamam Mahallesi'nde bir
alanı bombalaması sonucu çok
sayıda kişinin yaralandığı ifade
edilen haberde, kampta görev
yapan gönüllü sağlık görevli-
lerinin yaralılara ulaşarak ilk
yardımda bulunduğu, yaralı-
ların durumunun hafif olduğu
kaydedildi. lRAMALLAH-AA

ısır Cumhurbaş-
kanı Sisi'nin yarın
Türkiye'ye resmi

bir ziyarette bulunması bekle-
niyor. Ziyaret kapsamında İs-
rail'in Gazze'ye yönelik saldırı-
larının yanı sıra iki ülkenin
ticari ilişkilerindeki son durum
ve bu konuda atılacak adımların
ele alınması planlanıyor. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın Mısırlı mevkidaşıyla
Ankara'da katılacağı Türkiye-
Mısır Yüksek Düzeyli Stratejik
İşbirliği Konseyi Toplantısı'nda
savunma, enerji, turizm, sağlık,
eğitim ve kültür alanlarında
yaklaşık 20 anlaşmanın imza-
lanması öngörülüyor. Bu an-
laşmalarla iki ülke arasında 10
milyar doları bulan ticaret hac-
minin ilk planda 15 milyar do-
lara çıkarılması hedefleniyor.

Ticari ilişkiler, iki ülke ara-
sındaki işbirliğinin lokomotifini
oluşturuyor. Bu kapsamda zi-
yaretin, Türkiye'nin Mısır'da 3
milyar doları aşan yatırımlarını
artırmasına katkı sunması bek-
leniyor. Savunma sektörüne
önemli yatırımlar yapan Mısır
ile bu alanda ortak projelerin

gerçekleştirilmesi de gündemde
yer alıyor. İki ülke için çeşitli
fırsatlar sunan enerjide de özel-
likle sıvılaştırılmış doğal gaz
(LNG), nükleer ve yenilenebilir
enerji alanlarında işbirliğinin
geliştirilmesi planlanıyor. Tür-
kiye'nin yurt dışında gerçek-
leştirdiği toplam 46,5 milyar
dolarlık doğrudan yatırım sto-
kunda Mısır 294 milyon dolarla
19'uncu sırada yer alırken, yurt
dışından Türkiye'ye gelen yak-
laşık 130 milyarlık doğrudan
yabancı yatırım stokunda Mısır,

45 milyon dolarla 36'ncı sırada
bulunuyor. Ziyaret kapsamında
atılacak adımların iki ülkenin
doğrudan yatırımlardan aldığı
payın artmasına da katkı sun-
ması bekleniyor. Türkiye geçen
yıl Mısır'a 3 milyar dolarlık ih-
racat gerçekleştirdi. Bu dönem-
de Mısır'dan yapılan ithalat 3,1
milyar dolar olurken, iki ülke
arasındaki dış ticaret hacmi 6,1
milyar dolar olarak kayıtlara
geçti. Söz konusu dönemde
Türkiye'nin Mısır'a ihracatında
ilk sırayı kazanlar, makineler,

mekanik cihazlar ve aletler,
nükleer reaktörler, bunların ak-
sam ve parçaları, demir ve
çelik, plastik ve mamulleri aldı.
Türkiye, aynı dönemde Mı-
sır'dan en çok plastik ve ma-
mulleri, gübreler, demir ve çelik
ithalatı gerçekleştirdi. Bu yılın
7 ayında Mısır'a yapılan dış sa-
tım ise 1 milyar 904 milyon
dolar olurken, bu ülkeden ger-
çekleştirilen ithalat 1 milyar
911 milyon dolar olarak kay-
dedildi. Aynı dönemde iki ülke
arasındaki ticaret hacmi 3 mil-
yar 815 milyon dolar olarak
hesaplandı.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu
(DEİK) Türkiye-Mısır İş Konseyi
Başkanı Mustafa Denizer, AA
muhabirine yaptığı değerlen-
dirmede, iki ülke ilişkilerin yak-
laşık 1 yıl önce normale dön-
düğünü, ilişkilerin olumlu sey-
retmesinin iş dünyasına güven
verdiğini söyledi. Denizer, Mı-
sır'da 2007 yılından beri Türk
yatırımlarının olduğunu dile
getirerek, "Bu yatırımlar her

sene artarak devam ediyor. Mı-
sır'daki yatırımlarımız 3 milyar
doların üzerine çıkmış durum-
da. Önümüzdeki sene içerisinde
de 500 milyon dolarlık yeni
yatırım öngörülüyor. Mısır'da
istihdamımız 100 bin kişiye
ulaştı. Bu önemli bir rakam.
Siyasi olarak ilişkilerin daha
da artması pozitif bir ayrımcılık
sağlar." dedi.

Türk ürünlerinin Mısır'da
kalitesi ve imajıyla dikkati çek-
tiğini vurgulayan Denizer, ikili
ticarette 15 milyar dolar hede-
fine ulaşılacağını belirtti. De-
nizer, Mısır'ın hem enerji hem
de işçilik maliyetleri açısından
avantajlı bir ülke olduğu kay-
dederek, "Mısır, Türkiye'nin
ikinci üretim üssü olabilecek
stratejik bir ülke. Kuzey Afri-
ka'da en büyük partnerimiz.
Aynı zamanda en fazla ticaret
hacmine sahip olduğumuz ül-
kelerden. Ayrıca enerji harici
hala sanayi ürünlerinde cari
fazla verdiğimiz ülke." diye ko-
nuştu. lANKARA-AA

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi'nin Türkiye ziyareti kapsamında, iki ülkenin savunmadan enerjiye kadar çeşitli
alanda anlaşmalar imzalaması beklenirken, iki ülke arasındaki ticaret hacminin 15 milyar dolara çıkarılması hedefleniyor.

Mısır Cumhurbaşkanı Sisi’nin Türkiye ziyaretinin
ikili ticarete ivme kazandırması bekleniyor
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luslar Ligi'nde
iki kez B Ligi
ve bir kez de

C Ligi'nde mücadele eden
ay-yıldızlı ekip, üçüncü
kez mücadele edeceği B
Ligi'ni zirvede tamamla-
yarak ilk kez A Ligi'ne yük-
selmeye çalışacak. A Milli
Futbol Takımı, Galler, İz-
landa ve Karadağ ile A Li-
gi'ne yükselmek için karşı
karşıya gelecek. UEFA
Uluslar Ligi'ndeki ilk iki
macerasında yer aldığı B
Ligi'nde gruplarında son
sırada yer alan Türkiye,
C Ligi'ni ise lider tamam-
layarak yeniden B Ligi'ne
döndü. Uluslar Ligi'nde üç
sezonda toplam 16 maç
oynayan ay-yıldızlı ekip 6
galibiyet, 6 yenilgi ve 4
beraberlik yaşadı. Bu maç-
larda 28 gol atan Türkiye,
kalesinde ise 20 gole engel
olamadı.
Uluslar Ligi'nde ilk
macera kötü başladı

Türkiye, UEFA Uluslar
Ligi'nin ilk kez oynandığı
2018-2019 sezonunda B
Ligi'nde mücadele etti.
Rumen teknik adam Mir-
cea Lucescu yönetimin-
deki ay-yıldızlı ekip B Ligi
2. Grup'ta İsveç ve Rusya
ile eşleşti. Dört maçta 1
galibiyet ve 3 yenilgi ya-
şayan milliler, 4 gol atar-
ken kalesinde 7 gol gördü.
Milli takım, Rusya'ya evin-
de 2-1 ve deplasmanda
2-0 mağlup oldu. Deplas-
manda İsveç'i 3-2 yenen
Türkiye, sahasında 1-0
kaybederek grubu 3 pu-
anla son sırada tamam-
ladı. C Ligi'ne düşmesi

gereken ay-yıldızlı ekip,
turnuva formatı değişince
bir sonraki sene de B Li-
gi'nde devam etme hakkı
kazandı.
Milli Takım bu kez 
C Ligi'ne düştü

Türkiye, UEFA Uluslar
Ligi'nde 2020-2021 se-
zonunda ise B Ligi 3.
Grup'ta yer aldı. Şenol
Güneş idaresindeki ay-
yıldızlı ekip Macaristan,
Rusya ve Sırbistan ile kar-
şı karşıya geldi. Grupta
oynadığı 6 maçta tek ga-
libiyet elde edebilen milli
takım, 3 beraberlik ve 2

yenilgi yaşadı. Bu maç-
larda 6 gol atan ay-yıl-
dızlı ekip, kalesinde ise
8 gole engel olamadı. Tek
galibiyetini 3-2 ile saha-
sında Rusya karşısında
alan Türkiye, Sırbistan
karşısında ise 0-0 ve 2-
2'lik beraberlikler aldı.
Rusya ile deplasmanda
1-1 berabere kalan milli
takım, Macaristan karşı-
sında 1-0 ve 2-0'lık ye-
nilgiler yaşadı. Milliler 6
puanla aynı puana sahip
Sırbistan'ın averajla ge-
risinde kaldığı için son
sırada grubu tamamladı
ve C Ligi'ne düştü.

C Ligi'nde liderlik
Ay-yıldızlı ekip 2022-

2023 sezonunda ise UEFA
Uluslar Ligi'nde C Ligi 1.
Grup'ta Lüksemburg, Faroe
Adaları ve Litvanya ile eş-
leşti. Stefan Kuntz yöneti-
minde grupta oynadığı ilk
4 maçı kazanan Türkiye,
Lüksemburg ile 3-3 bera-
bere kalırken, Faroe Ada-
ları'na 2-1 mağlup oldu.
Altı karşılaşmada 18 gol
atan Türkiye, kalesinde 5
gol gördü. Topladığı 13 pu-
anla grubunu lider tamam-
layan ay-yıldızlı ekip, ye-
niden B Ligi'ne yükseldi.

Dördüncü macera
Galler'de başlayacak

A Milli Takımın, UEFA
Uluslar Ligi'ndeki 4. mace-
rası B Ligi 4. Grup'ta 6 Ey-
lül'de deplasmanda oyna-
yacağı Galler maçıyla baş-
layacak. 9 Eylül'de İzmir'de
İzlanda karşısına çıkacak
milliler, 11 Ekim'de ise Ka-
radağ'ı konuk edecek. 14
Ekim'de İzlanda deplasma-
nına çıkacak ay-yıldızlı
ekip, 16 Kasım'da Galler'i
ağırlayacak ve 19 Kasım'da
Karadağ ile oynayacağı
maçla grubunu tamamla-
yacak. lİSTANBUL-AA
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Kerem Aktürkoğlu, Portekiz’in
Benfica takımına transfer oldu

UEFA Uluslar B Ligi 4. Grup'taki ilk maçında
6 Eylül'de Cardiff'te Galler ile karşı karşıya
gelecek A Milli Futbol Takımı, hazırlıklarına
başladı. TFF Hasan Doğan Milli Takımlar
Kamp ve Eğitim Tesisleri'nde teknik direktör
Vincenzo Montella yönetimindeki antren-
manın ilk 15 dakikası basına açık gerçek-
leştirildi. İdmanda, seyahat programı ne-
deniyle akşam saatlerinde kampa katılacak
Arda Güler ile izinli olan Kerem Aktürkoğlu
yer almadı. Kalçasından sakatlığı bulunan
Hakan Çalhanoğlu ve sol kasığında zorlanma
tespit edilen Semih Kılıçsoy da antrenmana
katılmadı. Kulüp takımlarında dün maça
çıkan oyuncular yenilenme çalışması yaptı.
Diğer oyuncular ise ısınma hareketleriyle
başladığı idmanı pas çalışmasıyla sürdürdü.
A Milli Takım'da idmanda yeterli oyuncu
sayısını sağlamak için Ümit Milli Takım'dan
7 futbolcu da çalışmaya katıldı. Kaleciler
Deniz Dilmen, Emre Bilgin ve Jankat Yılmaz,
defans oyuncuları Metehan Baltacı, Emrecan
Terzi ile orta sahada görev yapan Bartuğ
Elmaz ve Yunus Emre Konak da A Milli
Takım idmanında yer aldı.  Aday kadroya
ilk kez davet edilen Emirhan Topçu, Eren
Dinkci ve Mustafa Hekimoğlu A Milli Takım
ile ilk kez antrenmana çıktı.  Milli takımın
çalışmasını Türkiye Futbol Federasyonu
(TFF) Başkanı İbrahim Hacıosmanoğlu,
Başkan Vekili Mecnun Otyakmaz, A Milli
Takım Sorumlusu Ceyhun Kazancı, TFF Yö-
netim Kurulu üyeleri Ural Aküzüm ve Mus-
tafa Temel Bozbağ da takip etti. Ay-yıldızlı
ekip yarın akşam gerçekleştireceği antren-
manla Galler karşılaşmasının hazırlıklarını
sürdürecek. lİSTANBUL-AA

A Milli Futbol Takımı, Galler
maçının hazırlıklarına başladı
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İttifak
TFF Hasan Doğan Milli Ta-
kımlar Kamp ve Eğitim Tesis-
leri'nde basın mensuplarına
açıklamalarda bulunan Mert
Günok, "Çok uzun bir süre
olmadı aslında, hemen top-
lanmış gibi olduk. Birbirimizi
özlemiştik, uzun bir süre kamp
yaptık beraber. Başarılı sayı-
labilecek bir turnuva geçirdik.
Tabii ki gönül daha ötesini
görmeyi isterdi. Ancak böyle
genç bir takımla EURO 2024'te
çeyrek finale ulaşmış olmamız,
yarı finalin ucundan dönme-
miz, aslında iyi yolda oldu-
ğumuzu gösteriyor. Şimdi
Uluslar Ligi başlıyor. Orada
da hedefimiz grubumuzu bi-
rinci sırada bitirebilmek. Bu-
gün toplandık. Güzel bir kamp
olacağını düşünüyorum. İn-
şallah iki maçımızı da galibi-
yetle kapatıp, devam edece-
ğiz." ifadelerini kullandı. Mert,
Uluslar Ligi'nde Galler, İzlanda
ve Karadağ ile son yıllarda
çok sık karşı karşıya gelmele-
rinin hatırlatılması üzerine ise
"Son zamanlarda sanki hep

aynı takımlarla karşılaşıyor-
muşuz gibi olduk. Onlar da
bizi biliyor, biz de onları bili-
yoruz. Fizikli bir takımla oy-
nayacağız. İlk maçın deplas-
manda olması hem avantaj
hem de dezavantaj sayılabilir.
Biz kaldığımız yerden devam
etmek istiyoruz. Hem ülke
hem de milli takım olarak ya-
kaladığımız bu güzel atmosferi
bozmadan devam edebilmek
için ilk maçı galibiyetle ka-
patmak istiyoruz. Daha son-
rasında ikinci maçı düşüne-
ceğiz. Umarım her şey yolunda
gidecek." şeklinde konuştu.

Deneyimli file bekçisi aday
kadroya genç oyuncuların da-
vet edilmesi hakkında da "Ha-
lihazırda genç bir takımdık.
Genç oyuncular da eklenmeye
devam ediyor. Bizim takımdan
da Emirhan ve Mustafa da
takıma dahil oldu. Buraya ge-
len oyuncular, hak ederek gel-
miş oyuncular. Yaşları ne olur-
sa olsun fark etmiyor. Hocamız
da bunu hediye olarak değil,
hak ettikleri için burada ol-

duklarını söyledi. Artık gerisi
kendi yeteneklerine ve ileriyi
ne kadar düşünmek istedik-
lerine bağlı. Ben hepsinden
umutluyum. İyi ve genç bir
takımız. Önümüz açık." de-
ğerlendirmesinde bulundu.
"En büyük hedefimiz
Dünya Kupası’na
katılmak"

Mert Günok, önlerindeki
en büyük hedefin Dünya Ku-
pası'na katılmak olduğunun
altını çizerek şöyle konuştu:
"Dünya Kupası’na uzun süredir
katılamadığımız bir ortam var.
En büyük hedefimiz Dünya
Kupası’na katılmak ama ön-
cesinde yakalanan bu iyi ha-
vayı devam ettirmek önemli.
O da Uluslar Ligi’nde grubu
birinci bitirmekten geçiyor.
Bunlar uzun süreli düşünü-
lecek şeyler. Maç maç bak-
mamız gerek. O yüzden ilk
maçımızı düşünüyoruz. Ama
bir hikaye daha yazmak için
Dünya Kupası’na gitmeyi çok
istiyoruz." lİSTANBUL-AA

MKE Ankaragücü’nde
‘birlik beraberlik’ vurgusu

Milli kaleci Mert Günok’un gözü
UEFA Uluslar Ligi zirvesinde
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MKE Ankaragücü Kulübü
Yönetim Kurulu Üyesi ve
Basın Sözcüsü Mehmet Şa-
nal, şampiyonluk için ca-
miaya "birlik beraberlik" vur-
gusu yaptı. Trendyol 1. Lig'in
4. haftasında konuk ettikleri
Uğur Okulları İstanbulspor'u
2-1 yenerek iki haftadır al-
dıkları kötü sonuçlara "dur"
dediklerini belirten Şanal,
"Yolumuza emin adımlarla
ilerlemeye devam edeceğiz.
Biz takımımıza güveniyoruz,
gerekli çalışmalara da devam
ediyoruz, bundan sonra çok
daha güzel işler yapacağı-
mıza eminim." dedi. MKE
Ankaragücü Teknik Direk-
törü Cihat Arslan'dan "mem-
nun" olduklarını dile getiren
Şanal, "Hocamız da teknik
ekibimiz de gerekli çalışma-
ları yapıyor. Hocamızın yap-
tığı çalışmalar doğrultusunda
da biraz zamana ihtiyacımız
var." diye konuştu. Sosyal
medyada "asılsız" yo-
rumlar yapıldığını
aktaran Şanal,
"Futbolcularımı-
za transfer tek-
lifleri geldi on-
ların da mo-
tivasyonu bo-
zuldu. Artık
transfer sezo-
nunun da so-
nuna geldik. Ta-
kım ruhunu oluş-
turmaya başladık, ta-
raftarımızla yönetimimizle
teknik ekibimizle kenetle-
nerek önümüze bakmamız
lazım. Birlik ve beraberlik
içinde olursak spekülasyon-
lara da sebebiyet vermezsek
bu takım sezon sonunda
şampiyon olacaktır." ifade-

lerini kullandı. Şanal, Chris-
tian Bassogog'un Suudi Ara-
bistan'a transfer olduğunu
açıkladı. Futbolcular Renaldo
Cephas, Bassogog, Saponara
ve Djokanovic'in durumla-
rına ilişkin bilgiler veren Şa-
nal, şöyle konuştu: "Basso-
gog'un 700 bin avroya Suudi
Arabistan'dan bir takıma
transferi resmi olarak ger-
çekleşti. Cephas'a ise değişik
teklifler geldiğini duyduk
ancak resmi teklifler gelmedi,
futbolcumuzun da motivas-
yonu bozuldu. Gerekli mü-
dahaleleri yaptık. Sözleşmesi
devam eden bir futbolcu-
muz. Kulübümüzün istediği
rakam verildiği zaman Cep-
has da gitmek isterse bu
transfer gerçekleşebilir. Sa-
ponara'nın kulüp bulursa
gitmesini arzuladık. Kulüp
bulamadı. Saponara da ku-
lübümüzün futbolcusu. Djo-
kanovic'den de yararlanmaya

çalışacağız."
Şanal, transfer

çalışmalarını giz-
lilik içinde yü-
rüttüklerini
dile getirdi.
Rumen bir
f u t b o l c u
transfer ettik-
lerini ancak is-

mini vermek is-
temediklerini an-

latan Şanal, "8
kontenjanımız dolu,

bu haftaki gelişmelere de
bakarak teknik heyetimizle
de görüşüyoruz, yönetimimiz
de çalışıyor, ihtiyaç duyulan
yerlere ideal futbolcuların
transfer görüşmelerine de-
vam ediyoruz." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

Galatasaraylı futbolcu Kerem Aktürkoğlu,
Portekiz'in Benfica takımına transfer oldu.
Galatasaray Sportif Sınai ve Ticari Yatırımlar
AŞ'den Kamuyu Aydınlatma Platformuna
gönderilen açıklamada, 25 yaşındaki Kerem
Aktürkoğlu'nun Benfica'ya transferi konu-
sunda anlaşma sağlandığı belirtildi. Benfi-
ca'nın Galatasaray'a net 12 milyon avro
transfer bedeli ödeyeceği aktarılan açıkla-
mada, "Ayrıca futbolcunun ileride diğer bir
kulübe transferi halinde Benfica, elde edeceği
transfer bedelinin karının yüzde 10'unu son-
raki satıştan pay olarak kulübümüze öde-
yecektir." denildi. lİSTANBUL-AA

UEFA Uluslar B Ligi 4. Grup'taki ilk maçında 6 Eylül'de Cardiff'te Galler ile karşı kar-
şıya gelecek        A Milli Futbol Takımı, UEFA Uluslar Ligi'nde 4. kez mücadele edecek.

A Milli Futbol Takımı’nın 
UEFA Uluslar Ligi serüveni
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üzeyyen Hülya Gü-
nay: Hocam bugün-
kü nesle bakınca yeni

bir dil inşa etmek gerekiyor,
nasıl anlatıyorsunuz? 

n Zafer Bilgi: İkinci husus
Kuran’ı Kerim meali okumak.
İlim Yayma Vefa’da ben öğ-
rencilerime meal okuma zo-
runluluğu tutuyorum. Siz
dünyanın en iyi öğrencisi ola-
bilirsiniz ama bir meal oku-
madıktan sonra sadece dün-
yalık, Allah’ın indindeki de-
receniz değişmemiştir. Bizim
dünyaya gelme gayemiz kul-
luk etme ibadetler yanında
kişiliğimizin üzerine değer
koyabilmek. Kuran ile hemhal
olup mesleğinizi ona uygun
yapmak, onunla boyanmak
geliş gayenizi az çok belki
tam oluşturabilir. Ne yapabi-
lirsiniz, ben mesleğimi Kuran’ı
Kerim’deki ayetlerle bağlantılı
okuyacağım, Cenabı Hakk’a

sunacağım en iyi projeyi, en
güzel davranış modelini su-
nayım diye uğraşırsanız, bu
sizi derde biraz daha yaklaş-
tırır diye anlatıyorum. 

nM. Hülya Günay: Sosyal
medya başta olmak dıştan
uyarıcılar çok şiddetli ço-
cuklar bizim sesimizi nasıl
duyacak, medeniyetimizi
nasıl işleyeceğiz? 

n Zafer Bilgi:
Bugünün dili
sosyal medya.
Sosyal med-
ya maalesef
deccal, çir-
kinliklerin
de merke-
zi, Rabbim
güzellikle-
rinin mer-
kezi, ona
dönük o gör-
d ü ğ ü m ü z
dünyayı görme-

yi lütfetsin. Ben çok so-
mut bir örnek vereyim,
oğlum Muhammed Fa-
tih on bir yaşında, sos-
yal medyadan ufak ufak
videolar çekiyor. Çek
oğlum diyorum ki “Mu-
hammed şöyle çekelim,
başarılı öğrencilerin beş

özelliği, Muham-
med şöyle

yapalım ata bi-
nelim atla

beraber gi-
derken ne
hissetti-
ğ i m i z i
ç e k e -
lim” ço-
cuğa as-
l ı n d a
yapmak

istediğini
s o s y a l

m e d y a y a
hem çektiri-

yorsun, hem
yaptırıyorsun. Oğ-

lum ata binmeyi zaten
çok seviyor, bazen şöyle di-
yorum “Oğlum sosyal med-
yanın beş zararı üzerine bir
çekim yapalım mı?” onu çe-
kiyor. Bakıyor ki “Baba bu en
fazla izlendi”diyor. Siz bu sos-
yal medya ile irşad tebliğ ede-
bilirsiniz. Bunun geçer akçesi
maalesef şimdi insagram, acı
bir olay şu anda ben insagram
üzerinden yapıyorum. Öğren-
cilerime ınsagram kapatılınca
hayat durmasın, kendiniz bie
mecra kurun, yerli ve milli
bir açılımla yayınıza devam
edin diyorum. Yine o da ina-
nın dünyanın fani boş meş-
galelerinden biri buna eminiz
ama bu meşgaleyi hayır amaç-
lı da kulllanabiliriz. Biz hayır
amacına talibiz. Biz dertli ne-
sillere vesile olur mu, bu sos-
yal medyayı etkin kullanmak
için kim varsa etrafta onlarla
irtibat halinde olma onlara
gelin beraber birlikte iş ya-
palım deme durumundayız.
Televizyon kurmuşlar sosyal
medya üzerinden, internette

arama motoru
nasıl etkili arama
bunları anlatıyo-
rum öğrencilere
bir yönü ile değil
her yönü ile biz
buna biraz top-
lum mühendisliği
diyoruz. 

nM. Hülya Gü-
nay: Bugün top-

lum farklı bir yere eğiliyor,
Osmanlı  toplum mühendis-
liğini yapabilmiş mi bugün
ile karşılaştırınca nasıl de-
ğerlendirirsiniz? 

nZafer Bilgi: Osmanlı top-
lum mühendisliğini çok iyi
yapmış ama bugünün mü-
hendisliği  sizin dediğiniz
gibi geçer akçe farklı bir yere
doğru eğiliyor.  İşte bizim
şimdi bilgisayar mühendis-
lerine bu alt yapıyı öğretip
üzerine de sen üreteceksin
dememiz gerekiyor. 

İnsanın hayata geliş gaye-
sinin bir tanesi kulluk, namaz,
oruç, zekat, zikir, dua bunlar
tamam ama  bunun yanında
Hülya Hanım röportaj yapıyor
bunu Allah için,  Allah rızası
için yapabiliyorsa bu güzel
bir amele dönüşüyor. Yarın
göç ettiği yerde hiç haberiniz
yok iyi niyetinizden dolayı
bu da önünüze geliyor. Bizim

mesleği aşmamız gerekiyor,
bütün işlerimizi, donamımızı,
sosyal medyamızı, en iyi kıl-
mamız gerekiyor. Çünkü bu
bir illetse bu illeti en iyi ben
öğreneceğim ama “sıbgatul-
lah” ile boyayacağım.  Müs-
lüman mahallesinde salyan-
goz satmak var ya, biz de
onların mahallesinde tevhit
satalım, tevhidi yayalım, tev-
hidi öğretelim. Bunun albe-
nisini yüksek kılalım Os-
manlı’nın bu bir taktiği
aslında. Camiler
niye süslü olur
diye sorarlar,
Efendimiz dö-
neminde hiç
böyle bir cami
yoktu derim.
Efendimiz dö-
neminde, saz-
lık vardı, hur-
ma ağaçları
vardı. Hasır ko-
yar hasırın üzerin-
de namaz kılarlardı.
Sizce camiler niye bu
kadar süslü yapıldı, birilerini
tavlamak gerekiyor. Camiye,
biri çiniye bakıp giriyor, biri
kubbeye bakıp giriyor, sadece
kubbeye tapıyor, bazıları gi-
demiyor ötesine ama biri de
oraya bakıp bunu niye yapmış
tefekkür ediyor, Allah’a ula-

şıyor oradan. Osmanlı’nın der-
di O sanatçıya ulaşabilme adı-
na, bugün kaçırdığımız kısım
görsele tabiyiz ama görselin
ötesine gidemiyoruz.

n M. Hülya Günay: Tefek-
kür ekskiliğimiz var…

n Zafer Bilgi: Müthiş çok
doğru, biraz bunu kavrayıp
ona uygun yatırım yapmak
gerekiyor. Ben dünyaya mes-
lek sahibi olmaya gelmedim,

meziyetlerimi çoğalt-
maya geldim ve

bunların hepsi-
ni “sıbgatul-

lah” ile bo-
yayıp, Al-
l a h ’ ı n
dostu, Al-
lah’a ya-
kın ol-
mak. Sı-
ralamam

kulluğun
y a n ı n d a

bunları birik-
tirmek ve gü-

nün sonunda en
dertli kullardan biri ben

olabilirim.  Dert sahibi olma-
dan ders sahibi olunmaz di-
yorlar ya dert ve ders onunla
bağlantılı  ondan sonra da
ders alacak birilerini bulmak
gerekiyor. Rabbim dertli ve
dersli eylesin.  

M

İrlanda'nın başkenti Dublin'de,
İsrail'in saldırıları altındaki Fi-
listin'de yaşananları anlatan du-
var resimleri dikkati çekiyor.
Dublin'de yaşayan Brezilyalı so-

kak sanatçısı Joao Adnet, Filistin
temalı eserleriyle ve Filistin hal-
kının yaşadığı zorlukları anlatan
çalışmalarıyla tanınıyor. Dublin
sokaklarında sprey boya ile du-

varlara hayat veren Adnet, barış
ve adalet çağrısında bulunan
güçlü mesajlar içeren eserleriyle
dikkati çekiyor. Çalışmalarında
Filistin bayrağı, masum çocuklar

ve savaşın izlerini taşıyan fi-
gürler sıkça yer alan Adnet, Fi-
listin halkının maruz kaldığı
zulüm ve baskıyı vurgulamak
amacıyla sanatıyla toplumsal
farkındalık oluşturmayı hedef-
liyor. Yerel halk tarafından bü-
yük ilgiyle karşılanan bu çalış-
malar, Dublin'in kültürel doku-
suna derin etki bırakıyor.
"Savaşı durdurmak için
neler yapmanız
gerektiğini
hissetmelisiniz"

Adnet, AA muhabirine yap-
tığı açıklamada, "10 yıldır
Dublin'de yaşayan Brezilyalı
bir sokak sanatçısıyım. İnsan-
lara gerçekleri gösterebilmek
adına yaklaşık 18 yıldır grafiti
yapıyorum. Ayrıca, dünyada
gerçekleşen bazı hatalara işa-

ret ederek, sanat ile dünyayı
daha iyi hale getirmeye çalı-
şıyorum." ifadelerini kullandı.
Filistin'de yaşanan olaylara
ilişkin yaptığı açıkla-
mada Adnet, sava-
şın aslında ekim
ayında başla-
madığını, çok
daha önce-
sinde de Fi-
listin halkı-
nın İsrail
ve diğer
ülkelerin
baskısı al-
tında acı
çekt iğ in i
belirtti. Ya-
şananlardan
dolayı derin
üzüntü duydu-
ğunu ifade eden
Adnet, sanatı kul-

lanarak bu durumu değiştir-
mek için çaba sarf ettiğini
dile getirdi. Adnet, "İrlanda'da

yaşayan Brezilyalı olsam
bile bunu bir görev

ve insani duygu
olarak hissedi-

yorum. Nere-
den geldiği-
nizin bir
ö n e m i
yok sa-
dece sa-
vaşı dur-
durmak
için ne-
ler yap-
m a n ı z
gerektiği-

ni hisset-
melisiniz."

şeklinde ko-
nuştu. 

lDUBLİN-AA

Ittıfak
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İrlanda’da yaşayan Brezilyalı sokak sanatçısı, Filistin temalı duvar resimleri çiziyor

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Zafer Bilgi: “Dert sahibi olmadan
DERS SAHİBİ OLUNMAZ”
Tarihçi yazar Kıymetli Zafer Bilgi beyefendi ile rö-
portajımızın ikinci bölümünde, İlim Yayma Vakfı se-
rüveni ve dertli nesil yetiştirmenin önemini konuş-
tuk. Siz değerli okurlarımızın ilgilerine sunuyoruz: 

Tarihçi
Yazar 
Zafer 
Bilgi
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